
ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК 

 УСТЬ – НИЦИНСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

31 октября   

2016 года 

№ 11 (39) 
 

Периодическое издание Думы и Администрации Усть – Ницинского сельского поселения 

 

 

Раздел I. Решения Думы Усть-Ницинского 

сельского поселения 
ДУМА 

УСТЬ-НИЦИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

       

31.08.2016г.  № 173-5                                                   с. Усть - Ницинское 
 

О внесении изменений в решение Думы 

 Усть-Ницинского сельского поселения от 29.12.2015 № 173  

 «О бюджете Усть-Ницинского сельского поселения на 2016 год»                                     

(с изменениями от 19.02.2016 г. № 173-1, от 30.03.2016 г. № 173-2, от 

28.04.2016 г. № 173-3, от 13.05.2016 г. № 173-4) 

 
      В соответствии с Распоряжением Правительства Свердловской 

области от 03.08.2016 № 715-РП «О выделении средств из резервного 

фонда правительства Свердловской области» Дума Усть-Ницинского 
сельского поселения 

 

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Думы Усть-Ницинского 

сельского поселения от 29.12.2015 № 173 «О бюджете Усть-

Ницинского сельского поселения на 2016 год» следующие изменения: 
          1) в пункте 1 статьи 1 после слов «в сумме» число «44427,9» 

заменить числом «44 526,9»; 

          2) в пункте 1 статьи 2 после слов «в сумме» число «44 868,9» 
заменить числом «44 967,9»;  

2. Внести соответствующие изменения в приложения  

2, 4, 5, 7 к решению Думы Усть-Ницинского сельского поселения на 
2016 год» 

          3.   Настоящее решение опубликовать в «Информационном 

вестнике Усть-Ницинского сельского поселения» и  разместить на 

официальном сайте Усть-Ницинского сельского поселения в сети 

«Интернет». 

4.     Контроль исполнения настоящего решения возложить 
на постоянную комиссию по экономическим вопросам (председатель 

Шмелева Е.В.). 

 
 

Глава Усть-Ницинского сельского поселения  К.Г. Судакова 

 

     Пояснительная записка 

к решению Думы Усть-Ницинского сельского поселения 

от  31 августа  2016 г.  №  173-5 «О внесении изменений в решение 

Думы Усть-Ницинского сельского поселения от 29.12.2015 г. № 173 

«О бюджете Усть-Ницинского сельского поселения на 2016 год (с 

изменениями от 19.02.2016 г. № 173-1, от 30.03.2016 г. № 173-2, от 

28.04.2016 г. № 173-3, от 13.05.2016 г. № 173-4) 

 
В соответствии с Распоряжением Правительства Свердловской 

области от 03.08.2016 № 715-РП «О выделении средств из резервного 

фонда Правительства Свердловской области» внесены следующие 
изменения: 

1. Увеличена  доходная часть бюджета администрации Усть-

Ницинского сельского поселения в сумме 98 999 рублей по коду 
бюджетной классификации:                       

920 202 04999010 0000 151 «Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений» в сумме 
98 999 рублей. 

2. Увеличена расходная часть бюджета администрации Усть-

Ницинского сельского поселения в сумме 98 999 рублей по коду 

бюджетной классификации:                       
        - раздел 0800 «Культура, кинематография», подраздел 0801    

«Культура», целевая статья 7001440700 «Иные межбюджетные 
трансферты на приобретение мебели для Ермаковского дома 

культуры», вид расходов 610 «Субсидии бюджетным учреждениям» в 

сумме 98 999 рублей;        
 

Глава Усть-Ницинского сельского поселения    К.Г. Судакова  

 
                                                 Приложение № 2 

                                   к решению  Думы 

       Усть-
Ницинского  

                                       сельского поселения 

                                               от 31.08.2016 № 173-5 
                           

Свод доходов бюджета Усть-Ницинского сельского поселения  на 

2016 год 

 

Код 

бюджетно

й 
классифик

ации 

Вид дохода Сумма 

000100000
000000000

00 

Налоговые и неналоговые доходы 5755 

000101000

000000000

00 

Налоги на прибыль, доходы 257 

182101020

100100001
10 

Налог на доходы физических лиц  257 

000103000

000000000

00 

Налоги на товары (работы, услуги), 

реализуемые на территории Российской 

Федерации 

3352 

000103020

000100001

10 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на территории 

Российской Федерации 

3352 

000105000

000000000

00 

Налоги на совокупный доход 99 

182105030
000100001

10 

Единый сельскохозяйственный налог  2 

182105010
110100001

10 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы  

19 

182105010

210100001
10 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов  

24 

182105010
500100001

10 

Минимальный налог, зачисляемый в 
бюджеты субъектов Российской Федерации  

54 

182106000

000000000

00 

Налоги на имущество 1951 

182106010

000000001
10 

Налог на имущество  физических лиц  1049 



182106010

301000001
10 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным 

в границах сельских поселений.  

1049 

182106060

000000001

10 

Земельный налог  902 

182106060

331000001
10 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 

поселений. 

284 

182106060

431000001
10 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 

поселений. 

618 

000108000

000000000

00 

Государственная пошлина 2 

920108040
200110001

10 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

действий 

2 

000111000

000000000

00 

Доходы от использования имущества, 

находящегося  в государственной и 

муниципальной собственности 

82 

920111050
351000011

20 

Доходы от сдачи в аренду объектов 
нежилого фонда, находящихся в 

оперативном управлении органов 

управления сельских поселений и созданных 
ими учреждений и не являющихся 

памятниками истории, культуры и 

градостроительства муниципальной формы 
собственности ( за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений)  

82 

000116000

000000000

00 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 12 

920116900
501000001

40 

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 

12 

000200000

000000000

00 

Безвозмездные поступления 38771,9 

901202010
011000001

51 

Дотации  бюджетам сельских поселений  на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 

26400 

000202030

000000001

51 

Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муниципальных 

образований 

214,9 

920202030

071000001
51 

Субвенции бюджетам сельских поселений 

на составление (изменение) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 
 

2,2 

920202030

151000001
51 

Субвенции бюджетам сельских поселений 

на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

212,6 

920202030
241000001

51 

Субвенции бюджетам сельских поселений 
на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

0,1 

000202040

000000001

51 

Иные межбюджетные трансферты 11985 

920202049

991000001
51 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 
поселений 

11985 

000207000

000000000

00 

Прочие безвозмездные поступления 172 

920207050

301000001

80 

Прочие безвозмездные поступления  в 

бюджеты сельских поселений 

172 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 44526,9 

 

  

 

  

Приложение № 4 

  
к решению Думы Усть-Ницинского 

  

сельского поселения 

  
от 31.08.2016 № 173-5 

   
  

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам Усть-Ницинского 
сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам расходов классификации расходов бюджетов 

на 2016 год 

  

Ном

ер 

стро
ки 

Документ, 

учреждение 

Код 

раздела
, 

подразд

ела 

Код 
целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо
дов 

Сум

ма 
на 

2016 

год 

1 

  

ОБЩЕГОСУДАРСТ
ВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

0100 0000000

000 

000 8 

163,
80 

2 

    Функционирование 

высшего 
должностного лица 

субъекта Российской 

Федерации и 
муниципального 

образования 

0102 0000000

000 

000 760,

00 

3 

      Непрограммные 

направления 
деятельности 

0102 7000000

000 

000 760,

00 

4 

        Непрограммные 

направления 

деятельности 

0102 7000000

000 

000 760,

00 

5 

          Глава 

администрации Усть-

Ницинского 
сельского поселения 

0102 7000121

710 

000 760,

00 

6 

            Расходы на 

выплаты персоналу 

государственных 
органов 

0102 7000121

710 

120 760,

00 

7 

    Функционирование 

законодательных 
(представительных) 

органов 

государственной 
власти и 

представительных 

органов 

муниципальных 

образований 

0103 0000000

000 

000 353,

00 

8 

      Непрограммные 

направления 
деятельности 

0103 7000000

000 

000 353,

00 



9 

        Непрограммные 

направления 
деятельности 

0103 7000000

000 

000 353,

00 

10 

          Обеспечение 

деятельности 
муниципальных 

органов 

(центральный 
аппарат) 

0103 7000321

000 

000 353,

00 

11 

            Расходы на 

выплаты персоналу 

государственных 
органов 

0103 7000321

000 

120 352,

00 

12 

            Иные закупки 

товаров, работ и 
услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

0103 7000321

000 

240 1,00 

13 

    Функционирование 

Правительства 

Российской 

Федерации, высших 

исполнительных 
органов 

государственной 

власти субъектов 
Российской 

Федерации, местных 
администраций 

0104 0000000

000 

000 5 

329,

00 

14 

      Муниципальная 

программа 

"Социально-
экономическое 

развитие Усть-

Ницинского 
сельского поселения 

на 2014-2020 годы" 

0104 1700000

000 

000 5 

329,

00 

15 

        Подпрограмма 
"Общегосударственн

ые вопросы на 

территории Усть-
Ницинского 

сельского поселения" 

0104 1790000
000 

000 5 
329,

00 

16 

          Обеспечение 

деятельности 

муниципальных 
органов 

(центральный 

аппарат) 

0104 1790721

000 

000 5 

329,

00 

17 

            Расходы на 

выплаты персоналу 

государственных 
органов 

0104 1790721

000 

120 4 

767,

00 

18 

            Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

0104 1790721

000 

240 562,

00 

19 

    Судебная система 0105 0000000

000 

000 2,20 

20 

      Непрограммные 

направления 

деятельности 

0105 7000000

000 

000 2,20 

21 

        Непрограммные 

направления 
деятельности 

0105 7000000

000 

000 2,20 

22 

          Осуществление 

государственного 
полномочия по 

составлению списков 

кандидатов в 
присяжные 

заседатели 

федеральных судов 
общей юрисдикции 

0105 7000851

200 

000 2,20 

23 

            Иные закупки 

товаров, работ и 
услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

0105 7000851

200 

240 2,20 

24 

    Другие 

общегосударственны
е вопросы 

0113 0000000

000 

000 1 

719,
60 

25 

      Муниципальная 

программа 
"Социально-

экономическое 

развитие Усть-
Ницинского 

сельского поселения 

на 2014-2020 годы" 

0113 1700000

000 

000 1 

719,
60 

26 

        Подпрограмма 

"Общегосударственн

ые вопросы на 
территории Усть-

Ницинского 

сельского поселения" 

0113 1790000

000 

000 1 

719,

60 

27 

          Осуществление 

государственного 

полномочия 
Свердловской 

области по 

определению перечня 
должностных лиц, 

уполномоченных 

составлять протоколы 
об административных 

правонарушениях, 

предусмотренных 
законом 

Свердловской 

области 

0113 1790341

100 

000 0,10 

28 

            Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

0113 1790341

100 

240 0,10 

29 

          Оказание услуг 

(выполнение работ) 

по опубликованию 
нормативных 

правовых актов 

0113 1790420

010 

000 64,0

0 

30 

            Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0113 1790420
010 

240 64,0
0 

31 

          Пенсионное 
обеспечение 

муниципальных 
служащих Усть-

Ницинского 

0113 1790520
020 

000 466,
00 



сельского поселения 

32 

            Социальные 

выплаты гражданам, 
кроме публичных 

нормативных 

социальных выплат 

0113 1790520

020 

320 466,

00 

33 

          Участие в 
работе Ассоциации 

"Совет 

муниципальных 
образований" 

0113 1790620
060 

000 4,50 

34 

            Уплата 

налогов, сборов и 
иных платежей 

0113 1790620

060 

850 4,50 

35 

          Исполнение 

судебных актов по 
искам к Усть-

Ницинскому 

сельскому поселению 
о возмещении вреда 

причиненного 

гражданину или 

юридическому лицу в 

результате 

незаконных действий 
(бездействий) 

органов местного 

самоуправления либо 
должностных лиц 

этих органов 

0113 1791320

040 

000 1 

027,
00 

36 

            Исполнение 
судебных актов 

0113 1791320
040 

830 1 
027,

00 

37 

          Формирование 
и содержание 

архивных фондов 

0113 1791420
030 

000 13,0
0 

38 

            Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

0113 1791420

030 

240 13,0

0 

39 

          Создание 

условий для 
реализации мер, 

направленных на 
укрепление 

межнационального и 

межконфессионально
го согласия, 

сохранение и 

развитие языков и 
культуры народов 

Российской 

Федерации, 
проживающих на 

территории 

поселения, 
социальную и 

культурную 

адаптацию 
мигрантов, 

профилактику 

межнациональных 
(межэтнических) 

конфликтов. 

0113 1791520

100 

000 10,0

0 

40 

            Иные закупки 

товаров, работ и 
услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0113 1791520

100 

240 10,0

0 

41 

          Выполнение 

кадастровых работ и 
оформление 

документов на 

объекты 
недвижимого 

имущества 

0113 1791620

110 

000 135,

00 

42 

            Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0113 1791620
110 

240 135,
00 

43 
  НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА 

0200 0000000
000 

000 212,
60 

44 

    Мобилизационная 

и вневойсковая 
подготовка 

0203 0000000

000 

000 212,

60 

45 

      Муниципальная 

программа 

"Социально-
экономическое 

развитие Усть-

Ницинского 
сельского поселения 

на 2014-2020 годы" 

0203 1700000

000 

000 212,

60 

46 

        Подпрограмма 
"Обеспечение 

безопасности 

жизнедеятельности 
населения на 

территории Усть-

Ницинского 
сельского поселения" 

0203 1710000
000 

000 212,
60 

47 

          Осуществление 

государственных 

полномочий по 

первичному 

воинскому учету на 
территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

0203 1710651

180 

000 212,

60 

48 

            Расходы на 
выплаты персоналу 

государственных 

органов 

0203 1710651
180 

120 177,
60 

49 

            Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

0203 1710651

180 

240 35,0

0 

50 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛ
ЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 0000000

000 

000 626,

00 

51 

    Обеспечение 
пожарной 

безопасности 

0310 0000000
000 

000 594,
00 

52 

      Муниципальная 
программа 

"Социально-

экономическое 
развитие Усть-

Ницинского 

сельского поселения 
на 2014-2020 годы" 

0310 1700000
000 

000 594,
00 

53 

        Подпрограмма 
"Обеспечение 

безопасности 

жизнедеятельности 
населения на 

территории Усть-

Ницинского 

0310 1710000
000 

000 594,
00 



сельского поселения" 

54 

          Мероприятия в 

области обеспечения 

пожарной 
безопасности 

0310 1710222

010 

000 594,

00 

55 

            Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0310 1710222
010 

240 594,
00 

56 

    Другие вопросы в 
области 

национальной 

безопасности и 
правоохранительной 

деятельности 

0314 0000000
000 

000 32,0
0 

57 

      Муниципальная 
программа 

"Социально-

экономическое 
развитие Усть-

Ницинского 

сельского поселения 
на 2014-2020 годы" 

0314 1700000
000 

000 32,0
0 

58 

        Подпрограмма 

"Обеспечение 

безопасности 
жизнедеятельности 

населения на 
территории Усть-

Ницинского 

сельского поселения" 

0314 1710000

000 

000 32,0

0 

59 

          Мероприятия 
по созданию условий 

для деятельности 

добровольных 
формирований по 

охране 

общественного 
порядка 

0314 1710422
040 

000 32,0
0 

60 

            Иные закупки 

товаров, работ и 
услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

0314 1710422

040 

240 32,0

0 

61 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

0400 0000000

000 

000 4 

582,
00 

62 

    Сельское хозяйство 

и рыболовство 

0405 0000000

000 

000 5,00 

63 

      Муниципальная 
программа 

"Социально-
экономическое 

развитие Усть-

Ницинского 
сельского поселения 

на 2014-2020 годы" 

0405 1700000
000 

000 5,00 

64 

        Подпрограмма 

"Развитие и 
поддержка малого и 

среднего 

предпринимательства
, в том числе в сфере 

агропромышленного 

комплекса на 
территории Усть-

Ницинского 

сельского поселения" 

0405 1740000

000 

000 5,00 

65 

          Содействие в 

развитии малых форм 

хозяйствования в 
АПК 

0405 1740223

130 

000 5,00 

66 

            Субсидии 

некомерческим 
организациям (за 

исключением 

государственных 
(муниципальных) 

учреждений 

0405 1740223

130 

630 5,00 

67 

    Водные ресурсы 0406 0000000

000 

000 251,

00 

68 

      Муниципальная 

программа 
"Социально-

экономическое 

развитие Усть-
Ницинского 

сельского поселения 

на 2014-2020 годы" 

0406 1700000

000 

000 251,

00 

69 

        Подпрограмма 

"Обеспечение 

безопасности 
жизнедеятельности 

населения на 

территории Усть-

Ницинского 

сельского поселения" 

0406 1710000

000 

000 251,

00 

70 

          Мероприятия 
на осуществление 

отдельных 

полномочий в 
области водных 

отношений 

0406 1710523
160 

000 251,
00 

71 

            Иные закупки 

товаров, работ и 
услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

0406 1710523

160 

240 251,

00 

72 

    Транспорт 0408 0000000

000 

000 131,

00 

73 

      Муниципальная 

программа 

"Социально-
экономическое 

развитие Усть-

Ницинского 
сельского поселения 

на 2014-2020 годы" 

0408 1700000

000 

000 131,

00 

74 

        Подпрограмма 
"Развитие транспорта 

и дорожного 

хозяйства на 
территории Усть-

Ницинского 

сельского поселения" 

0408 1720000
000 

000 131,
00 

75 

          Отдельные 

мероприятия в 

области 
автомобильного 

транспорта 

(содержание 
паромной переправы) 

0408 1720323

140 

000 131,

00 



76 

            Иные закупки 

товаров, работ и 
услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

0408 1720323

140 

240 131,

00 

77 

    Дорожное 
хозяйство 

0409 0000000
000 

000 2 
818,

00 

78 

      Муниципальная 

программа 
"Социально-

экономическое 
развитие Усть-

Ницинского 

сельского поселения 
на 2014-2020 годы" 

0409 1700000

000 

000 2 

818,
00 

79 

        Подпрограмма 

"Развитие транспорта 

и дорожного 
хозяйства на 

территории Усть-

Ницинского 
сельского поселения" 

0409 1720000

000 

000 2 

818,

00 

80 

          Содержание 

автомобильных дорог 
общего пользования, 

мостов и иных 

транспортных 
сооружений 

регионального 

значения в 
населенных пунктах 

поселения 

0409 1720124

110 

000 1 

818,
00 

81 

            Иные закупки 

товаров, работ и 
услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0409 1720124

110 

240 1 

818,
00 

82 

          Текущий и 
капитальный ремонт  

автомобильных дорог  

общего пользования 
местного значения и 

сооружений на них в 

населенных пунктах 
поселенияТекущий и 

капитальный ремонт  

автомобильных дорог  
общего пользования 

местного значения и 

сооружений на них в 

населенных пунктах 

поселения 

0409 1720224
120 

000 1 
000,

00 

83 

            Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0409 1720224
120 

240 1 
000,

00 

84 

    Другие вопросы в 
области 

национальной 

экономики 

0412 0000000
000 

000 1 
377,

00 

85 

      Муниципальная 

программа 

"Социально-

экономическое 

развитие Усть-

Ницинского 
сельского поселения 

на 2014-2020 годы" 

0412 1700000

000 

000 1 

377,

00 

86 

        Подпрограмма 

"Развитие транспорта 
и дорожного 

хозяйства на 

территории Усть-
Ницинского 

сельского поселения" 

0412 1720000

000 

000 507,

00 

87 

          Осуществление 
мероприятий по 

оформлению права 

собственности 
автомобильных дорог 

0412 1720423
010 

000 507,
00 

88 

            Иные закупки 

товаров, работ и 
услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

0412 1720423

010 

240 507,

00 

89 

        Подпрограмма 

"Повышение 
эффективности и 

управления 

муниципальной 
собственности на 

территории Усть-

Ницинского 
сельского поселения" 

0412 1730000

000 

000 856,

00 

90 

          Мероприятия 

по землеустройству и 
землепользованию 

0412 1730123

020 

000 856,

00 

91 

            Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

0412 1730123

020 

240 856,

00 

92 

        Подпрограмма 

"Развитие и 
поддержка малого и 

среднего 

предпринимательства
, в том числе в сфере 

агропромышленного 

комплекса на 
территории Усть-

Ницинского 

сельского поселения" 

0412 1740000

000 

000 14,0

0 

93 

          Субсидии на 
поддержку малого 

предпринимательства 

0412 1740123
150 

000 14,0
0 

94 

            Субсидии 
юридическим лицам 

(кроме 

государственных 
(муниципальных ) 

учреждений и 

физическим лицам-
производителям 

товаров, работ, услуг 

0412 1740123
150 

810 14,0
0 

95 

  ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

0500 0000000

000 

000 7 

274,
50 

96 

    Жилищное 

хозяйство 

0501 0000000

000 

000 1 

388,
00 

97 

      Муниципальная 

программа 

"Социально-

экономическое 

развитие Усть-

Ницинского 
сельского поселения 

на 2014-2020 годы" 

0501 1700000

000 

000 1 

388,

00 



98 

        Подпрограмма 

"Развитие жилищно-
коммунального 

хозяйства и 

повышение 
энергетической 

эффективности на 

территории Усть-
Ницинского 

сельского поселения" 

0501 1750000

000 

000 1 

388,
00 

99 

          Мероприятия 
по капитальному 

ремонту 

муниципального 
жилищного фонда 

0501 1750123
010 

000 139,
00 

100 

            Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

0501 1750123

010 

240 139,

00 

101 

          Мероприятие 

по обеспечению 
малоимущих граждан 

жилыми 

помещениями по 
договорам 

социального  найма 

муниципального 
жилищного фонда 

0501 1750223

020 

000 1 

077,
00 

102 

            Иные закупки 

товаров, работ и 
услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

0501 1750223

020 

240 1 

077,
00 

103 

          Мероприятия 

по обязательным 
платежам и (или) 

взносам на 

проведение 
капитального 

ремонта общего 
имущества в 

многоквартирных 

домах в доле 
муниципального 

имущества 

0501 1751123

090 

000 172,

00 

104 

            Иные закупки 

товаров, работ и 
услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0501 1751123

090 

240 172,

00 

105 

    Коммунальное 
хозяйство 

0502 0000000
000 

000 1 
796,

25 

106 

      Муниципальная 

программа 
"Социально-

экономическое 

развитие Усть-
Ницинского 

сельского поселения 

на 2014-2020 годы" 

0502 1700000

000 

000 1 

796,
25 

107 

        Подпрограмма 

"Развитие жилищно-

коммунального 

хозяйства и 

повышение 

энергетической 
эффективности на 

территории Усть-

Ницинского 
сельского поселения" 

0502 1750000

000 

000 1 

796,

25 

108 

          Мероприятия 

по организации в 
границах поселения 

электро-, тепло-, газо- 

и водоснабжения 
населения, снабжение 

населения топливом 

0502 1750323

030 

000 1 

796,
25 

109 

            Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0502 1750323
030 

240 1 
796,

25 

110 

    Благоустройство 0503 0000000

000 

000 3 

749,

50 

111 

      Муниципальная 
программа 

"Социально-

экономическое 
развитие Усть-

Ницинского 

сельского поселения 
на 2014-2020 годы" 

0503 1700000
000 

000 3 
749,

50 

112 

        Подпрограмма 

"Развитие жилищно-
коммунального 

хозяйства и 

повышение 
энергетической 

эффективности на 

территории Усть-
Ницинского 

сельского поселения" 

0503 1750000

000 

000 3 

749,
50 

113 

          Мероприятия 

по уличному 
освещению 

населенных пунктов 
поселения 

0503 1750723

040 

000 1 

600,
00 

114 

            Иные закупки 

товаров, работ и 
услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

0503 1750723

040 

240 1 

600,
00 

115 

          Мероприятия 
по благоустройству 

населенных пунктов 

сельского поселения 

0503 1750823
050 

000 2 
149,

50 

116 

            Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0503 1750823
050 

240 2 
149,

50 

117 

    Другие вопросы в 
области жилищно-

коммунального 

хозяйства 

0505 0000000
000 

000 340,
75 

118 

      Муниципальная 

программа 

"Социально-
экономическое 

развитие Усть-

Ницинского 
сельского поселения 

на 2014-2020 годы" 

0505 1700000

000 

000 340,

75 



119 

        Подпрограмма 

"Развитие жилищно-
коммунального 

хозяйства и 

повышение 
энергетической 

эффективности на 

территории Усть-
Ницинского 

сельского поселения" 

0505 1750000

000 

000 340,

75 

120 

          Мероприятия 
по обеспечению 

бытовыми услугами 

0505 1750623
070 

000 65,0
0 

121 

            Иные закупки 

товаров, работ и 
услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

0505 1750623

070 

240 65,0

0 

122 

          Мероприятия 
по подготовке 

инвестиционных 

программ (проектов) 
развития 

общественной 

инфраструктуры 

0505 1750923
060 

000 46,7
5 

123 

            Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0505 1750923
060 

240 46,7
5 

124 

          Передача 

полномочий 

администрации 

Слободо-Туринского 

муниципального 

района на 
строительство жилья 

для обеспечения 

жилыми 
помещениями 

граждан, 

нуждающихся в 
улучшении 

жилищных условий 

0505 1751323

170 

000 229,

00 

125 

            Иные 
межбюджетные 

трансферты 

0505 1751323
170 

540 229,
00 

126 

  ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0000000

000 

000 12,0

0 

127 

    Молодежная 

политика и 

оздоровление детей 

0707 0000000

000 

000 12,0

0 

128 

      Муниципальная 
программа 

"Социально-

экономическое 
развитие Усть-

Ницинского 

сельского поселения 
на 2014-2020 годы" 

0707 1700000
000 

000 12,0
0 

129 

        Подпрограмма 

"Развитие 
физической культуры 

и спорта на 

территории Усть-
Ницинского 

сельского поселения" 

0707 1780000

000 

000 12,0

0 

130 

          Организация и 
осуществление 

мероприятий по 

работе с детьми и 
молодежью 

0707 1780225
010 

000 12,0
0 

131 

            Иные закупки 

товаров, работ и 
услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

0707 1780225

010 

240 12,0

0 

132 

  КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИ

Я 

0800 0000000
000 

000 23 
896,

00 

133 

    Культура 0801 0000000

000 

000 23 

896,
00 

134 

      Муниципальная 

программа 
"Социально-

экономическое 

развитие Усть-
Ницинского 

сельского поселения 

на 2014-2020 годы" 

0801 1700000

000 

000 23 

797,
00 

135 

        Подпрограмма 

"Развитие культуры 

на территории Усть-
Ницинского 

сельского поселения" 

0801 1760000

000 

000 23 

797,

00 

136 

          Субсидии на 

обеспечение 
муниципального 

задания в сфере 

деятельности 
культуры 

0801 1760626

010 

000 15 

351,
89 

137 

            Субсидии 

бюджетным 
учреждениям 

0801 1760626

010 

610 15 

351,
89 

138 

          Субсидии на 

обеспечение 

муниципального 

задания в сфере 

библиотечной 

деятельности 

0801 1760726

020 

000 1 

835,

00 

139 

            Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

0801 1760726

020 

610 1 

835,

00 

140 

          Субсидии 
бюджетному 

учреждению на иные 

цели 

0801 1760826
030 

000 6 
010,

11 

141 

            Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

0801 1760826

030 

610 6 

010,

11 

142 

          Проведение 
капитального 

ремонта 

Ермаковского дома 
культуры 

0801 1760926
040 

000 600,
00 

143 

            Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

0801 1760926

040 

240 600,

00 

144 

      Непрограммные 

направления 
деятельности 

0801 7000000

000 

000 99,0

0 

145 

        Непрограммные 

направления 

деятельности 

0801 7000000

000 

000 99,0

0 

146 

          Иные 

межбюджетные 

трасферты  на 
приобретение мебели 

для Ермаковского 

дома культуры 

0801 7001440

700 

000 99,0

0 



147 

            Субсидии 

бюджетным 
учреждениям 

0801 7001440

700 

610 99,0

0 

148 

  СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 

1000 0000000

000 

000 12,0

0 

149 

    Другие вопросы в 

области социальной 

политики 

1006 0000000

000 

000 12,0

0 

150 

      Муниципальная 

программа 
"Социально-

экономическое 

развитие Усть-
Ницинского 

сельского поселения 

на 2014-2020 годы" 

1006 1700000

000 

000 12,0

0 

151 

        Подпрограмма 

"Социальная 

политика на 
территории Усть-

Ницинского 

сельского поселения" 

1006 1770000

000 

000 12,0

0 

152 

          Мероприятия в 

области социальной 

политики 

1006 1770129

010 

000 12,0

0 

153 

            Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

1006 1770129
010 

240 12,0
0 

154 

  ФИЗИЧЕСКАЯ 
КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

1100 0000000
000 

000 189,
00 

155 
    Физическая 
культура 

1101 0000000
000 

000 189,
00 

156 

      Муниципальная 

программа 
"Социально-

экономическое 

развитие Усть-
Ницинского 

сельского поселения 

на 2014-2020 годы" 

1101 1700000

000 

000 189,

00 

157 

        Подпрограмма 
"Развитие 

физической культуры 

и спорта на 
территории Усть-

Ницинского 

сельского поселения" 

1101 1780000
000 

000 189,
00 

158 

          Проведение 

спортивно-массовых 

и физкультурно-
оздоровительных 

мероприятий 

1101 1780128

010 

000 189,

00 

159 

            Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

1101 1780128

010 

240 189,

00 

160 Всего расходов: 

44 

967,
90 

 

  
    

 

               Приложение № 5 к решению Думы 

Усть-Ницинского сельского поселения от 31 

августа  2016 № 173-5 
 

Ведомственная структура расходов 

местного бюджета на 2016 год 

  
   

Ном

ер 
стро

ки 

Документ, 
учреждение 

Код 

глав
ного 

расп

оряд
ител

я 

Код 

разд

ела, 
подр

азде

ла 

Код 

целевой 

статьи 

Код 

вида 
расх

одов 

Сум

ма на 
2016 

год 

    

1 

     ДУМА УСТЬ-

НИЦИНСКОГО 
СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

912 0000 00000000

00 

000 353,0

0 
    

2 

    
ОБЩЕГОСУДАР

СТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

912 0100 00000000
00 

000 353,0
0 

    

3 

      

Функционирован

ие 
законодательных 

(представительны

х) органов 

государственной 

власти и 

представительны
х органов 

муниципальных 

образований 

912 0103 00000000

00 

000 353,0

0 

    

4 

        
Непрограммные 

направления 
деятельности 

912 0103 70000000
00 

000 353,0
0 

    

5 

          

Непрограммные 

направления 
деятельности 

912 0103 70000000

00 

000 353,0

0 

    

6 

            

Обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

органов 
(центральный 

аппарат) 

912 0103 70003210

00 

000 353,0

0 

    

7 

              Расходы 

на выплаты 
персоналу 

государственных 

органов 

912 0103 70003210

00 

120 352,0

0 

    

8 

              Иные 

закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

912 0103 70003210

00 

240 1,00 

    

9 

  

АДМИНИСТРАЦ
ИЯ УСТЬ-

НИЦИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 

СЛОБОДО-

ТУРИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬ

НОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКО

Й ОБЛАСТИ 

920 0000 00000000

00 

000 44 

614,9
0 

    

10 

    

ОБЩЕГОСУДАР
СТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

920 0100 00000000

00 

000 7 

810,8
0 

    



11 

      

Функционирован
ие высшего 

должностного 

лица субъекта 
Российской 

Федерации и 

муниципального 
образования 

920 0102 00000000

00 

000 760,0

0 

    

12 

        

Непрограммные 
направления 

деятельности 

920 0102 70000000

00 

000 760,0

0 
    

13 

          
Непрограммные 

направления 

деятельности 

920 0102 70000000
00 

000 760,0
0 

    

14 

            Глава 
администрации 

Усть-Ницинского 

сельского 
поселения 

920 0102 70001217
10 

000 760,0
0 

    

15 

              Расходы 

на выплаты 
персоналу 

государственных 

органов 

920 0102 70001217

10 

120 760,0

0 

    

16 

      
Функционирован

ие Правительства 

Российской 
Федерации, 

высших 

исполнительных 
органов 

государственной 

власти субъектов 
Российской 

Федерации, 
местных 

администраций 

920 0104 00000000
00 

000 5 
329,0

0 

    

17 

        

Муниципальная 
программа 

"Социально-

экономическое 
развитие Усть-

Ницинского 

сельского 
поселения на 

2014-2020 годы" 

920 0104 17000000

00 

000 5 

329,0
0 

    

18 

          
Подпрограмма 

"Общегосударств

енные вопросы на 

территории Усть-

Ницинского 

сельского 
поселения" 

920 0104 17900000
00 

000 5 
329,0

0 

    

19 

            

Обеспечение 

деятельности 
муниципальных 

органов 

(центральный 
аппарат) 

920 0104 17907210

00 

000 5 

329,0

0 

    

20 

              Расходы 

на выплаты 
персоналу 

государственных 

органов 

920 0104 17907210

00 

120 4 

767,0
0 

    

21 

              Иные 

закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

920 0104 17907210

00 

240 562,0

0 

    

22 

      Судебная 

система 

920 0105 00000000

00 

000 2,20 

    

23 

        

Непрограммные 

направления 
деятельности 

920 0105 70000000

00 

000 2,20 

    

24 

          

Непрограммные 

направления 
деятельности 

920 0105 70000000

00 

000 2,20 

    

25 

            

Осуществление 
государственного 

полномочия по 

составлению 
списков 

кандидатов в 

присяжные 
заседатели 

федеральных 

судов общей 
юрисдикции 

920 0105 70008512

00 

000 2,20 

    

26 

              Иные 

закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

920 0105 70008512

00 

240 2,20 

    

27 

      Другие 

общегосударстве
нные вопросы 

920 0113 00000000

00 

000 1 

719,6
0 

    

28 

        

Муниципальная 
программа 

"Социально-

экономическое 
развитие Усть-

Ницинского 

сельского 
поселения на 

2014-2020 годы" 

920 0113 17000000

00 

000 1 

719,6
0 

    

29 

          
Подпрограмма 

"Общегосударств

енные вопросы на 
территории Усть-

Ницинского 

сельского 
поселения" 

920 0113 17900000
00 

000 1 
719,6

0 

    

30 

            

Осуществление 

государственного 
полномочия 

Свердловской 

области по 
определению 

перечня 

должностных 
лиц, 

уполномоченных 

составлять 
протоколы об 

административны

х 
правонарушениях

, 
предусмотренных 

законом 

Свердловской 
области 

920 0113 17903411

00 

000 0,10 

    

31 

              Иные 

закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

920 0113 17903411

00 

240 0,10 

    



32 

            Оказание 

услуг 
(выполнение 

работ) по 

опубликованию 
нормативных 

правовых актов 

920 0113 17904200

10 

000 64,00 

    

33 

              Иные 
закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

920 0113 17904200
10 

240 64,00 

    

34 

            

Пенсионное 

обеспечение 
муниципальных 

служащих Усть-

Ницинского 
сельского 

поселения 

920 0113 17905200

20 

000 466,0

0 

    

35 

              

Социальные 
выплаты 

гражданам, кроме 

публичных 
нормативных 

социальных 

выплат 

920 0113 17905200

20 

320 466,0

0 

    

36 

            Участие в 

работе 

Ассоциации 
"Совет 

муниципальных 

образований" 

920 0113 17906200

60 

000 4,50 

    

37 

              Уплата 
налогов, сборов и 

иных платежей 

920 0113 17906200
60 

850 4,50 

    

38 

            

Исполнение 

судебных актов 
по искам к Усть-

Ницинскому 
сельскому 

поселению о 

возмещении 
вреда 

причиненного 

гражданину или 
юридическому 

лицу в результате 

незаконных 
действий 

(бездействий) 

органов местного 
самоуправления 

либо 

должностных лиц 
этих органов 

920 0113 17913200

40 

000 1 

027,0

0 

    

39 

              

Исполнение 

судебных актов 

920 0113 17913200

40 

830 1 

027,0

0 
    

40 

            

Формирование и 

содержание 
архивных фондов 

920 0113 17914200

30 

000 13,00 

    

41 

              Иные 

закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

920 0113 17914200

30 

240 13,00 

    

42 

            Создание 

условий для 
реализации мер, 

направленных на 

укрепление 
межнациональног

о и 

межконфессионал
ьного согласия, 

сохранение и 

развитие языков 
и культуры 

народов 
Российской 

Федерации, 

проживающих на 
территории 

поселения, 

социальную и 
культурную 

адаптацию 

мигрантов, 

профилактику 

межнациональны

х 
(межэтнических) 

конфликтов. 

920 0113 17915201

00 

000 10,00 

    

43 

              Иные 

закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

920 0113 17915201

00 

240 10,00 

    

44 

            
Выполнение 

кадастровых 

работ и 
оформление 

документов на 

объекты 
недвижимого 

имущества 

920 0113 17916201
10 

000 135,0
0 

    

45 

              Иные 
закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

920 0113 17916201
10 

240 135,0
0 

    

46 

    
НАЦИОНАЛЬНА

Я ОБОРОНА 

920 0200 00000000
00 

000 212,6
0 

    

47 

      
Мобилизационна

я и вневойсковая 

подготовка 

920 0203 00000000
00 

000 212,6
0 

    

48 

        
Муниципальная 

программа 

"Социально-
экономическое 

развитие Усть-

Ницинского 
сельского 

поселения на 
2014-2020 годы" 

920 0203 17000000
00 

000 212,6
0 

    

49 

          

Подпрограмма 

"Обеспечение 
безопасности 

жизнедеятельност

и населения на 
территории Усть-

Ницинского 

сельского 
поселения" 

920 0203 17100000

00 

000 212,6

0 

    



50 

            

Осуществление 
государственных 

полномочий по 

первичному 
воинскому учету 

на территориях, 

где отсутствуют 
военные 

комиссариаты 

920 0203 17106511

80 

000 212,6

0 

    

51 

              Расходы 
на выплаты 

персоналу 

государственных 
органов 

920 0203 17106511
80 

120 177,6
0 

    

52 

              Иные 

закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

920 0203 17106511

80 

240 35,00 

    

53 

    

НАЦИОНАЛЬНА
Я 

БЕЗОПАСНОСТ

Ь И 
ПРАВООХРАНИ

ТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

920 0300 00000000

00 

000 626,0

0 

    

54 

      Обеспечение 

пожарной 

безопасности 

920 0310 00000000

00 

000 594,0

0 
    

55 

        
Муниципальная 

программа 

"Социально-
экономическое 

развитие Усть-
Ницинского 

сельского 

поселения на 
2014-2020 годы" 

920 0310 17000000
00 

000 594,0
0 

    

56 

          

Подпрограмма 

"Обеспечение 
безопасности 

жизнедеятельност

и населения на 
территории Усть-

Ницинского 

сельского 
поселения" 

920 0310 17100000

00 

000 594,0

0 

    

57 

            

Мероприятия в 

области 

обеспечения 

пожарной 
безопасности 

920 0310 17102220

10 

000 594,0

0 

    

58 

              Иные 

закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

920 0310 17102220

10 

240 594,0

0 

    

59 

      Другие 

вопросы в 
области 

национальной 

безопасности и 

правоохранитель

ной деятельности 

920 0314 00000000

00 

000 32,00 

    

60 

        
Муниципальная 

программа 

"Социально-
экономическое 

920 0314 17000000
00 

000 32,00 

    

развитие Усть-

Ницинского 
сельского 

поселения на 

2014-2020 годы" 

61 

          

Подпрограмма 
"Обеспечение 

безопасности 

жизнедеятельност
и населения на 

территории Усть-

Ницинского 
сельского 

поселения" 

920 0314 17100000

00 

000 32,00 

    

62 

            

Мероприятия по 
созданию 

условий для 

деятельности 
добровольных 

формирований по 

охране 
общественного 

порядка 

920 0314 17104220

40 

000 32,00 

    

63 

              Иные 
закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

920 0314 17104220
40 

240 32,00 

    

64 

    

НАЦИОНАЛЬНА

Я ЭКОНОМИКА 

920 0400 00000000

00 

000 4 

582,0

0 
    

65 

      Сельское 
хозяйство и 

рыболовство 

920 0405 00000000
00 

000 5,00 

    

66 

        
Муниципальная 

программа 

"Социально-
экономическое 

развитие Усть-

Ницинского 
сельского 

поселения на 

2014-2020 годы" 

920 0405 17000000
00 

000 5,00 

    

67 

          
Подпрограмма 

"Развитие и 

поддержка 
малого и 

среднего 

предприниматель

ства, в том числе 

в сфере 
агропромышленн

ого комплекса на 

территории Усть-
Ницинского 

сельского 

поселения" 

920 0405 17400000
00 

000 5,00 

    

68 

            
Содействие в 

развитии малых 

форм 
хозяйствования в 

АПК 

920 0405 17402231
30 

000 5,00 

    

69 

              Субсидии 
некомерческим 

организациям (за 

исключением 
государственных 

(муниципальных) 

учреждений 

920 0405 17402231
30 

630 5,00 

    

70 
      Водные 
ресурсы 

920 0406 00000000
00 

000 251,0
0     



71 

        

Муниципальная 
программа 

"Социально-

экономическое 
развитие Усть-

Ницинского 

сельского 
поселения на 

2014-2020 годы" 

920 0406 17000000

00 

000 251,0

0 

    

72 

          
Подпрограмма 

"Обеспечение 

безопасности 
жизнедеятельност

и населения на 

территории Усть-
Ницинского 

сельского 

поселения" 

920 0406 17100000
00 

000 251,0
0 

    

73 

            

Мероприятия на 

осуществление 
отдельных 

полномочий в 

области водных 
отношений 

920 0406 17105231

60 

000 251,0

0 

    

74 

              Иные 

закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

920 0406 17105231

60 

240 251,0

0 

    

75 

      Транспорт 920 0408 00000000

00 

000 131,0

0     

76 

        
Муниципальная 

программа 
"Социально-

экономическое 

развитие Усть-
Ницинского 

сельского 

поселения на 
2014-2020 годы" 

920 0408 17000000
00 

000 131,0
0 

    

77 

          

Подпрограмма 

"Развитие 
транспорта и 

дорожного 

хозяйства на 
территории Усть-

Ницинского 

сельского 

поселения" 

920 0408 17200000

00 

000 131,0

0 

    

78 

            Отдельные 

мероприятия в 
области 

автомобильного 

транспорта 
(содержание 

паромной 

переправы) 

920 0408 17203231

40 

000 131,0

0 

    

79 

              Иные 
закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

920 0408 17203231
40 

240 131,0
0 

    

80 

      Дорожное 

хозяйство 

920 0409 00000000

00 

000 2 

818,0

0 

    

81 

        

Муниципальная 
программа 

"Социально-

экономическое 
развитие Усть-

Ницинского 

сельского 
поселения на 

2014-2020 годы" 

920 0409 17000000

00 

000 2 

818,0
0 

    

82 

          
Подпрограмма 

"Развитие 

транспорта и 
дорожного 

хозяйства на 

территории Усть-
Ницинского 

сельского 

поселения" 

920 0409 17200000
00 

000 2 
818,0

0 

    

83 

            

Содержание 

автомобильных 
дорог общего 

пользования, 

мостов и иных 
транспортных 

сооружений 

регионального 
значения в 

населенных 

пунктах 
поселения 

920 0409 17201241

10 

000 1 

818,0

0 

    

84 

              Иные 

закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

920 0409 17201241

10 

240 1 

818,0

0 

    

85 

            Текущий и 

капитальный 
ремонт  

автомобильных 

дорог  общего 
пользования 

местного 

значения и 
сооружений на 

них в населенных 

пунктах 
поселенияТекущи

й и капитальный 

ремонт  
автомобильных 

дорог  общего 

пользования 
местного 

значения и 

сооружений на 
них в населенных 

пунктах 

поселения 

920 0409 17202241

20 

000 1 

000,0
0 

    

86 

              Иные 

закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

920 0409 17202241

20 

240 1 

000,0

0 

    

87 

      Другие 

вопросы в 
области 

национальной 

экономики 

920 0412 00000000

00 

000 1 

377,0
0 

    



88 

        

Муниципальная 
программа 

"Социально-

экономическое 
развитие Усть-

Ницинского 

сельского 
поселения на 

2014-2020 годы" 

920 0412 17000000

00 

000 1 

377,0
0 

    

89 

          
Подпрограмма 

"Развитие 

транспорта и 
дорожного 

хозяйства на 

территории Усть-
Ницинского 

сельского 

поселения" 

920 0412 17200000
00 

000 507,0
0 

    

90 

            

Осуществление 

мероприятий по 
оформлению 

права 

собственности 
автомобильных 

дорог 

920 0412 17204230

10 

000 507,0

0 

    

91 

              Иные 

закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

920 0412 17204230

10 

240 507,0

0 

    

92 

          
Подпрограмма 

"Повышение 

эффективности и 

управления 

муниципальной 

собственности на 
территории Усть-

Ницинского 

сельского 
поселения" 

920 0412 17300000
00 

000 856,0
0 

    

93 

            

Мероприятия по 
землеустройству 

и 

землепользовани
ю 

920 0412 17301230

20 

000 856,0

0 

    

94 

              Иные 

закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

920 0412 17301230

20 

240 856,0

0 

    

95 

          

Подпрограмма 
"Развитие и 

поддержка 

малого и 
среднего 

предприниматель

ства, в том числе 

в сфере 

агропромышленн

ого комплекса на 
территории Усть-

Ницинского 

сельского 
поселения" 

920 0412 17400000

00 

000 14,00 

    

96 

            Субсидии 

на поддержку 
малого 

предприниматель

ства 

920 0412 17401231

50 

000 14,00 

    

97 

              Субсидии 

юридическим 

лицам (кроме 
государственных 

(муниципальных 

) учреждений и 
физическим 

лицам-

производителям 
товаров, работ, 

услуг 

920 0412 17401231

50 

810 14,00 

    

98 

    ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬН

ОЕ ХОЗЯЙСТВО 

920 0500 00000000
00 

000 7 
274,5

0 
    

99 

      Жилищное 

хозяйство 

920 0501 00000000

00 

000 1 

388,0
0 

    

100 

        

Муниципальная 
программа 

"Социально-

экономическое 
развитие Усть-

Ницинского 

сельского 
поселения на 

2014-2020 годы" 

920 0501 17000000

00 

000 1 

388,0
0 

    

101 

          

Подпрограмма 
"Развитие 

жилищно-

коммунального 
хозяйства и 

повышение 
энергетической 

эффективности на 

территории Усть-
Ницинского 

сельского 

поселения" 

920 0501 17500000

00 

000 1 

388,0
0 

    

102 

            
Мероприятия по 

капитальному 

ремонту 
муниципального 

жилищного 

фонда 

920 0501 17501230
10 

000 139,0
0 

    

103 

              Иные 

закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

920 0501 17501230

10 

240 139,0

0 

    

104 

            

Мероприятие по 

обеспечению 
малоимущих 

граждан жилыми 

помещениями по 
договорам 

социального  
найма 

муниципального 

жилищного 
фонда 

920 0501 17502230

20 

000 1 

077,0

0 

    

105 

              Иные 

закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

920 0501 17502230

20 

240 1 

077,0

0 

    



106 

            

Мероприятия по 
обязательным 

платежам и (или) 

взносам на 
проведение 

капитального 

ремонта общего 
имущества в 

многоквартирных 

домах в доле 
муниципального 

имущества 

920 0501 17511230

90 

000 172,0

0 

    

107 

              Иные 
закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

920 0501 17511230
90 

240 172,0
0 

    

108 

      

Коммунальное 

хозяйство 

920 0502 00000000

00 

000 1 

796,2

5 
    

109 

        
Муниципальная 

программа 

"Социально-
экономическое 

развитие Усть-

Ницинского 
сельского 

поселения на 

2014-2020 годы" 

920 0502 17000000
00 

000 1 
796,2

5 

    

110 

          

Подпрограмма 

"Развитие 
жилищно-

коммунального 

хозяйства и 

повышение 

энергетической 

эффективности на 
территории Усть-

Ницинского 

сельского 
поселения" 

920 0502 17500000

00 

000 1 

796,2

5 

    

111 

            

Мероприятия по 
организации в 

границах 

поселения 
электро-, тепло-, 

газо- и 

водоснабжения 
населения, 

снабжение 

населения 
топливом 

920 0502 17503230

30 

000 1 

796,2
5 

    

112 

              Иные 

закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

920 0502 17503230

30 

240 1 

796,2

5 

    

113 

      

Благоустройство 

920 0503 00000000

00 

000 3 

749,5
0 

    

114 

        

Муниципальная 
программа 

"Социально-

экономическое 
развитие Усть-

Ницинского 

сельского 
поселения на 

2014-2020 годы" 

920 0503 17000000

00 

000 3 

749,5
0 

    

115 

          

Подпрограмма 
"Развитие 

жилищно-

коммунального 
хозяйства и 

повышение 

энергетической 
эффективности на 

территории Усть-

Ницинского 
сельского 

поселения" 

920 0503 17500000

00 

000 3 

749,5
0 

    

116 

            
Мероприятия по 

уличному 

освещению 
населенных 

пунктов 

поселения 

920 0503 17507230
40 

000 1 
600,0

0 

    

117 

              Иные 

закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

920 0503 17507230

40 

240 1 

600,0

0 

    

118 

            

Мероприятия по 

благоустройству 
населенных 

пунктов 

сельского 
поселения 

920 0503 17508230

50 

000 2 

149,5

0 

    

119 

              Иные 

закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

920 0503 17508230

50 

240 2 

149,5
0 

    

120 

      Другие 
вопросы в 

области 

жилищно-
коммунального 

хозяйства 

920 0505 00000000
00 

000 340,7
5 

    

121 

        

Муниципальная 
программа 

"Социально-

экономическое 
развитие Усть-

Ницинского 

сельского 

поселения на 

2014-2020 годы" 

920 0505 17000000

00 

000 340,7

5 

    

122 

          
Подпрограмма 

"Развитие 

жилищно-
коммунального 

хозяйства и 

повышение 
энергетической 

эффективности на 

территории Усть-
Ницинского 

сельского 

поселения" 

920 0505 17500000
00 

000 340,7
5 

    

123 

            

Мероприятия по 

обеспечению 
бытовыми 

услугами 

920 0505 17506230

70 

000 65,00 

    



124 

              Иные 

закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

920 0505 17506230

70 

240 65,00 

    

125 

            
Мероприятия по 

подготовке 

инвестиционных 
программ 

(проектов) 

развития 
общественной 

инфраструктуры 

920 0505 17509230
60 

000 46,75 

    

126 

              Иные 
закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

920 0505 17509230
60 

240 46,75 

    

127 

            Передача 
полномочий 

администрации 

Слободо-
Туринского 

муниципального 

района на 
строительство 

жилья для 

обеспечения 
жилыми 

помещениями 

граждан, 
нуждающихся в 

улучшении 

жилищных 

условий 

920 0505 17513231
70 

000 229,0
0 

    

128 

              Иные 

межбюджетные 
трансферты 

920 0505 17513231

70 

540 229,0

0 
    

129 

    

ОБРАЗОВАНИЕ 

920 0700 00000000

00 

000 12,00 

    

130 

      Молодежная 
политика и 

оздоровление 

детей 

920 0707 00000000
00 

000 12,00 

    

131 

        

Муниципальная 

программа 
"Социально-

экономическое 

развитие Усть-

Ницинского 

сельского 

поселения на 
2014-2020 годы" 

920 0707 17000000

00 

000 12,00 

    

132 

          

Подпрограмма 

"Развитие 
физической 

культуры и 

спорта на 
территории Усть-

Ницинского 
сельского 

поселения" 

920 0707 17800000

00 

000 12,00 

    

133 

            

Организация и 

осуществление 

мероприятий по 

работе с детьми и 
молодежью 

920 0707 17802250

10 

000 12,00 

    

134 

              Иные 

закупки товаров, 
работ и услуг для 

920 0707 17802250

10 

240 12,00 

    

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

135 

    КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРА

ФИЯ 

920 0800 00000000
00 

000 23 
896,0

0 
    

136 

      Культура 920 0801 00000000

00 

000 23 

896,0
0 

    

137 

        

Муниципальная 
программа 

"Социально-

экономическое 
развитие Усть-

Ницинского 

сельского 
поселения на 

2014-2020 годы" 

920 0801 17000000

00 

000 23 

797,0
0 

    

138 

          
Подпрограмма 

"Развитие 

культуры на 
территории Усть-

Ницинского 

сельского 
поселения" 

920 0801 17600000
00 

000 23 
797,0

0 

    

139 

            Субсидии 

на обеспечение 

муниципального 
задания в сфере 

деятельности 

культуры 

920 0801 17606260

10 

000 15 

351,8

9 
    

140 

              Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

920 0801 17606260

10 

610 15 

351,8

9 
    

141 

            Субсидии 

на обеспечение 

муниципального 
задания в сфере 

библиотечной 

деятельности 

920 0801 17607260

20 

000 1 

835,0

0 
    

142 

              Субсидии 
бюджетным 

учреждениям 

920 0801 17607260
20 

610 1 
835,0

0 
    

143 

            Субсидии 
бюджетному 

учреждению на 

иные цели 

920 0801 17608260
30 

000 6 
010,1

1     

144 

              Субсидии 
бюджетным 

учреждениям 

920 0801 17608260
30 

610 6 
010,1

1 
    

145 

            
Проведение 

капитального 

ремонта 
Ермаковского 

дома культуры 

920 0801 17609260
40 

000 600,0
0 

    

146 

              Иные 

закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

920 0801 17609260

40 

240 600,0

0 

    

147 

        
Непрограммные 

направления 

деятельности 

920 0801 70000000
00 

000 99,00 

    

148 

          

Непрограммные 

направления 
деятельности 

920 0801 70000000

00 

000 99,00 

    

149 

            Иные 

межбюджетные 

трасферты  на 
приобретение 

920 0801 7001

4407

00 

000 99,00 

    



мебели для 

Ермаковского 
дома культуры 

150 

              Субсидии 
бюджетным 

учреждениям 

920 0801 7001
4407

00 

610 99,00 

    

151 

    

СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА 

920 1000 0000

0000
00 

000 12,00 

    

152 

      Другие 

вопросы в 
области 

социальной 

политики 

920 1006 0000

0000
00 

000 12,00 

    

153 

        
Муниципальная 

программа 

"Социально-
экономическое 

развитие Усть-

Ницинского 

сельского 

поселения на 

2014-2020 годы" 

920 1006 1700
0000

00 

000 12,00 

    

154 

          

Подпрограмма 

"Социальная 
политика на 

территории Усть-

Ницинского 
сельского 

поселения" 

920 1006 1770

0000

00 

000 12,00 

    

155 

            
Мероприятия в 

области 

социальной 
политики 

920 1006 1770
1290

10 

000 12,00 

    

156 

              Иные 

закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

920 1006 1770

1290

10 

240 12,00 

    

157 

    ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 

920 1100 0000

0000
00 

000 189,0

0 
    

158 

      Физическая 

культура 

920 1101 0000

0000

00 

000 189,0

0 
    

159 

        

Муниципальная 

программа 
"Социально-

экономическое 

развитие Усть-
Ницинского 

сельского 

поселения на 
2014-2020 годы" 

920 1101 1700

0000

00 

000 189,0

0 

    

160 

          

Подпрограмма 
"Развитие 

физической 

культуры и 
спорта на 

территории Усть-

Ницинского 
сельского 

поселения" 

920 1101 1780

0000
00 

000 189,0

0 

    

161 

            

Проведение 
спортивно-

массовых и 

физкультурно-
оздоровительных 

мероприятий 

920 1101 1780

1280
10 

000 189,0

0 

    

162 

              Иные 
закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

920 1101 1780
1280

10 

240 189,0
0 

    

163 Всего расходов: 44 967,90 
    

 

  Приложение №1 
                                             к решению Думы Усть-Ницинского 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 7 

 к Решению Думы                                                
 Усть-Ницинского 

 сельского поселения 
 от 31.08.2016  № 173-5 

 

                    Свод источников внутреннего финансирования 
дефицита бюджета Усть-Ницинского сельского поселения на  2016 год 

 

Наименование источников 

внутреннего финансирования 
дефицита муниципального 

бюджета 

 

Код 

 

Сумма, 
в тыс. 

рублей 

Кредиты кредитных 

организаций в валюте 

Российской Федерации 

 

000 01 02 00 00 00 

0000 000 

 
0 

Получение кредитов от 

кредитных организаций 
бюджетами сельских поселений в 

валюте Российской Федерации 

 

 
920 01 02 00 00 10 

0000 710 

 

 
0 

Погашение бюджетами сельских 
поселений кредитов от 

кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

 
 

920 01 02 00 00 10 

0000 810 

 
 

0 

Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 

 

 

 

000 01 03 01 00 00 

0000 000 

 

 
 

          0 

Получение кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 
бюджетами сельских поселений в 

валюте российской Федерации 

 

 

 
 

920 01 03 01 00 10 

0000 710 

 

 

 
          0 

Погашение бюджетами сельских 

поселений кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

 

 

 
 

920 01 03 01 00 10 

0000 810 

 

 

 
 

         0 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств 

бюджета 

 

000 01 05 00 00 00 

0000 000 

 
         

441,0 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

 
920 01 05 02 01 10 

0000 510 

 
   -

47 026,9 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

 

920 01 05 02 01 10 
0000 610 

 

   
47 467,9 

Иные источники внутреннего 

финансирования дефицита 

бюджетов 

 

000 01 06 00 00 00 

0000 000 

 

0  

Исполнение муниципальных   

                                                                                                
ПРИЛОЖЕНИЕ 7 

                                                                                                    
к Решению Думы                                                

                                                                                     
Усть-Ницинского 

                                                                                                    
сельского поселения 

                                                                                                     
от 31.08.2016  № 173-5 

 
Свод источников внутреннего 

финансирования 
дефицита бюджета Усть-Ницинского 

сельского поселения на  2016 год 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

сельского поселения 
                               



гарантий в валюте Российской 

Федерации 

000 01 06 04 01 00 

0000 000 

    - 

2 500,0 

Исполнение муниципальных 
гарантий сельских поселений в 

валюте Российской Федерации в 

случае, если исполнение 

гарантом муниципальных 

гарантий ведет к возникновению 

права регрессного требования 
гаранта к принципалу  либо 

обусловлено уступкой гаранту 

прав требования бенефициара к 
принципалу 

 
 

 

 

 

 

 
 

920 01 06 04 01 10 

0000 810 

 
 

 

 

 

 

 
 

 - 2 500,0 

Бюджетные кредиты, 

предоставленные внутри страны 
в валюте Российской Федерации 

 

 
000 01 06 05 00 00 

0000 000 

 

 
       

2 500,0 

Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных внутри страны 

в валюте Российской Федерации 

 
 

000 01 06 05 00 00 

0000 600 

 
 

2 500,0 

Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных юридическим 

лицам из бюджетов сельских 

поселений в валюте Российской 
Федерации 

 

 

920 01 06 05 01 10 

0000 640 

 

 

2 500,0 

Предоставление бюджетных 

кредитов внутри страны в валюте 
Российской Федерации 

 

 
000 01 06 05 00 00 

0000 500 

 

        0 

Возврат бюджетных кредитов 

юридическим лицам их 
бюджетов сельских поселений в 

валюте Российской Федерации 

 

 
 

920 01 06 05 01 10 

0000 540 

 

 
 

        0 

Итого источников внутреннего 

финансирования дефицита 

бюджета 

 

Х 

 

  441,0 

 
 

 

 
 

  

  от 28 апреля 2016 года № 196 
                                



 

ДУМА 

УСТЬ-НИЦИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

       

30.09.2016г.  № 173-6                                                  с. Усть - Ницинское 
 

О внесении изменений в решение Думы 

 Усть-Ницинского сельского поселения от 29.12.2015 № 173  

 «О бюджете Усть-Ницинского сельского поселения на 2016 год»                                     (с изменениями 

от 19.02.2016 г. № 173-1, от 30.03.2016 г. № 173-2, от 28.04.2016 г. № 173-3, от 13.05.2016 г. № 173-4, от 

31.08.2016 № 173-5) 

 

      В соответствии с постановлениями Правительства Свердловской области от 08.09.2016 г. № 620-ПП 

«Об утверждении распределения иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам на проведение 
мероприятий по подключению общедоступных библиотек муниципальных образований, расположенных 

на территории Свердловской области, к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и 

развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и 
оцифровки за счет средств федерального бюджета в 2016 году»,  от 08.09.2016 г. № 621-ПП «Об 

утверждении распределения иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам на комплектование 

книжных фондов библиотек муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской 
области, в том числе на приобретение литературно-художественных журналов и (или) на их подписку, за 

счет средств федерального бюджета в 2016 году», Дума Усть-Ницинского сельского поселения 

 

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Думы Усть-Ницинского сельского поселения от 29.12.2015 № 173 

«О бюджете Усть-Ницинского сельского поселения на 2016 год» следующие изменения: 
          1) в пункте 1 статьи 1 после слов «в сумме» число «44 526,9» заменить числом «44 618,4»; 

          2) в пункте 1 статьи 2 после слов «в сумме» число «44 967,9» заменить числом «45 059,4»;  

2. Внести соответствующие изменения в приложения  2, 4, 5, 7 к решению Думы Усть-
Ницинского сельского поселения на 2016 год» 

          3.   Настоящее решение опубликовать в «Информационном вестнике Усть-Ницинского сельского 

поселения» и  разместить на официальном сайте Усть-Ницинского сельского поселения в сети 
«Интернет». 

4.     Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по 

экономическим вопросам (председатель Шмелева Е.В.). 
 

 

Глава Усть-Ницинского сельского поселения                                          К.Г. Судакова 

 

         

 

 

Пояснительная записка 

к решению Думы Усть-Ницинского сельского поселения 

от  30  сентября  2016 г.  №  173-6  «О внесении изменений в решение Думы Усть-Ницинского 

сельского поселения от 29.12.2015 г. № 173 

«О бюджете Усть-Ницинского сельского поселения на 2016 год (с изменениями от 19.02.2016 г. № 

173-1, от 30.03.2016 г. № 173-2, от 28.04.2016 г. № 173-3, от 13.05.2016 г. № 173-4, 31.08.2016 г. № 173-5) 

 

В соответствии с постановлениями Правительства Свердловской области от 08.09.2016 г. № 620-
ПП «Об утверждении распределения иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам на 

проведение мероприятий по подключению общедоступных библиотек муниципальных образований, 

расположенных на территории Свердловской области, к информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных 

технологий и оцифровки за счет средств федерального бюджета в 2016 году», от 08.09.2016 г. № 621-ПП 

«Об утверждении распределения иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам на 

комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований, расположенных на территории 

Свердловской области, в том числе на приобретение литературно-художественных журналов и (или) на их 

подписку, за счет средств федерального бюджета в 2016 году», 
1. Увеличена  доходная часть бюджета Усть-Ницинского сельского поселения в сумме   91 480 

рублей по кодам бюджетной классификации:                       

- 920 202 04025 10 0000 151 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований» в сумме 19 600 

рублей; 

 - 920 202 04041 10 0000 151 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений, на подключение общедоступных библиотек Российской Федерации к сети "Интернет" и 

развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и 

оцифровки» в сумме     71 880 рублей. 
2. Увеличена расходная часть бюджета администрации Усть-Ницинского сельского поселения в 

сумме 91 480 рублей по кодам бюджетной классификации:   

        - раздел 0800 «Культура, кинематография», подраздел 0801 «Культура», целевая статья 1760851460 
«Проведение мероприятий по подключению общедоступных библиотек к сети Интернет и развитие 

системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки», 
вид расходов 610 «Субсидии бюджетным учреждениям» в сумме 71 880 рублей; 

- раздел 0800 «Культура, кинематография», подраздел 0801 «Культура», целевая статья 

1760851440 «Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований, в том числе на 
приобретение литературно-художественных журналов и (или) на их подписку», вид расходов 610 

«Субсидии бюджетным учреждениям» в сумме 19 600 рублей. 

 
 

Глава Усть-Ницинского  сельского поселения                                                         К.Г. Судакова 

 

 

Приложение № 2 

                                   к решению  Думы 
       Усть-Ницинского  

                                       сельского поселения 

                                               от    .09.2016 № 173-6 
                           

Свод доходов бюджета Усть-Ницинского сельского поселения  на 2016 год 

 

Код 
бюджетной 

классификац

ии 

Вид дохода Сумма 

00010000000

000000000 
Налоговые и неналоговые доходы 5755 

00010100000

000000000 

Налоги на прибыль, доходы 257 

18210102010

010000110 

Налог на доходы физических лиц  257 

00010300000

000000000 

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории 

Российской Федерации 

3352 

00010302000

010000110 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 

3352 

00010500000

000000000 

Налоги на совокупный доход 99 

18210503000

010000110 

Единый сельскохозяйственный налог  2 



18210501011

010000110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы  

19 

18210501021

010000110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 

расходов  

24 

18210501050
010000110 

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской 
Федерации  

54 

18210600000

000000000 

Налоги на имущество 1951 

18210601000
000000110 

Налог на имущество  физических лиц  1049 

18210601030

100000110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений.  

1049 

18210606000

000000110 

Земельный налог  902 

18210606033

100000110 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений. 

284 

18210606043

100000110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений. 

618 

00010800000

000000000 

Государственная пошлина 2 

92010804020

011000110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий 

2 

00011100000

000000000 

Доходы от использования имущества, находящегося  в 

государственной и муниципальной собственности 

82 

92011105035
100001120 

Доходы от сдачи в аренду объектов нежилого фонда, находящихся в 
оперативном управлении органов управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений и не являющихся памятниками истории, 

культуры и градостроительства муниципальной формы собственности 
( за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений)  

82 

00011600000

000000000 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 12 

92011690050

100000140 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм 

в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

12 

00020000000

000000000 

Безвозмездные поступления 38863,4 

90120201001

100000151 

Дотации  бюджетам сельских поселений  на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

26400 

00020203000

000000151 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

214,9 

92020203007

100000151 

Субвенции бюджетам сельских поселений на составление (изменение) 

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской Федерации 
 

2,2 

92020203015

100000151 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

212,6 

92020203024

100000151 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

0,1 

00020204000

000000151 

Иные межбюджетные трансферты 12076,5 

92020204025

100000151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений на комплектование книжных фондов библиотек 

муниципальных образований 

19,6 

92020204041
100000151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений, на подключение общедоступных библиотек Российской 

Федерации к сети "Интернет" и развитие системы библиотечного дела 

с учетом задачи расширения информационных технологий и 
оцифровки 

71,9 

92020204999

100000151 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений 

11985 

00020700000

000000000 

Прочие безвозмездные поступления 172 

92020705030

100000180 

Прочие безвозмездные поступления  в бюджеты сельских поселений 172 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 44618,4 

 

  

 

  Приложение № 4 

  к решению Думы Усть-Ницинского 

  сельского поселения 

  от 31.08.2016 № 173-5 

     
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам Усть-Ницинского сельского поселения и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам расходов классификации расходов бюджетов на 2016 год 

  

Номер 

строк
и 

Документ, учреждение Код 

раздел
а, 

подраз

дела 

Код целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

Сумма 

на 
2016 

год 

1   ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 0000000000 000 8 

163,80 

2     Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 

0102 0000000000 000 760,00 

3       Непрограммные направления 

деятельности 

0102 7000000000 000 760,00 

4         Непрограммные направления 
деятельности 

0102 7000000000 000 760,00 



5           Глава администрации Усть-

Ницинского сельского поселения 

0102 7000121710 000 760,00 

6             Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 

0102 7000121710 120 760,00 

7     Функционирование законодательных 
(представительных) органов 

государственной власти и 
представительных органов муниципальных 

образований 

0103 0000000000 000 353,00 

8       Непрограммные направления 

деятельности 

0103 7000000000 000 353,00 

9         Непрограммные направления 

деятельности 

0103 7000000000 000 353,00 

10           Обеспечение деятельности 
муниципальных органов (центральный 

аппарат) 

0103 7000321000 000 353,00 

11             Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов 

0103 7000321000 120 352,00 

12             Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0103 7000321000 240 1,00 

13     Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

0104 0000000000 000 5 

329,00 

14       Муниципальная программа "Социально-

экономическое развитие Усть-Ницинского 
сельского поселения на 2014-2020 годы" 

0104 1700000000 000 5 

329,00 

15         Подпрограмма "Общегосударственные 

вопросы на территории Усть-Ницинского 
сельского поселения" 

0104 1790000000 000 5 

329,00 

16           Обеспечение деятельности 

муниципальных органов (центральный 

аппарат) 

0104 1790721000 000 5 

329,00 

17             Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 

0104 1790721000 120 4 

767,00 

18             Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 1790721000 240 562,00 

19     Судебная система 0105 0000000000 000 2,20 

20       Непрограммные направления 

деятельности 

0105 7000000000 000 2,20 

21         Непрограммные направления 
деятельности 

0105 7000000000 000 2,20 

22           Осуществление государственного 
полномочия по составлению списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции 

0105 7000851200 000 2,20 

23             Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0105 7000851200 240 2,20 

24     Другие общегосударственные вопросы 0113 0000000000 000 1 

719,60 

25       Муниципальная программа "Социально-
экономическое развитие Усть-Ницинского 

сельского поселения на 2014-2020 годы" 

0113 1700000000 000 1 
719,60 

26         Подпрограмма "Общегосударственные 

вопросы на территории Усть-Ницинского 

сельского поселения" 

0113 1790000000 000 1 

719,60 

27           Осуществление государственного 
полномочия Свердловской области по 

определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, 

предусмотренных законом Свердловской 

области 

0113 1790341100 000 0,10 

28             Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 1790341100 240 0,10 

29           Оказание услуг (выполнение работ) 

по опубликованию нормативных правовых 
актов 

0113 1790420010 000 64,00 

30             Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 1790420010 240 64,00 

31           Пенсионное обеспечение 
муниципальных служащих Усть-

Ницинского сельского поселения 

0113 1790520020 000 466,00 



32             Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных социальных 
выплат 

0113 1790520020 320 466,00 

33           Участие в работе Ассоциации "Совет 

муниципальных образований" 

0113 1790620060 000 4,50 

34             Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

0113 1790620060 850 4,50 

35           Исполнение судебных актов по искам 

к Усть-Ницинскому сельскому поселению о 
возмещении вреда причиненного 

гражданину или юридическому лицу в 

результате незаконных действий 
(бездействий) органов местного 

самоуправления либо должностных лиц 

этих органов 

0113 1791320040 000 1 

027,00 

36             Исполнение судебных актов 0113 1791320040 830 1 
027,00 

37           Формирование и содержание 

архивных фондов 

0113 1791420030 000 13,00 

38             Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 1791420030 240 13,00 

39           Создание условий для реализации 

мер, направленных на укрепление 

межнационального и 
межконфессионального согласия, 

сохранение и развитие языков и культуры 

народов Российской Федерации, 
проживающих на территории поселения, 

социальную и культурную адаптацию 

мигрантов, профилактику 
межнациональных (межэтнических) 

конфликтов. 

0113 1791520100 000 10,00 

40             Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 1791520100 240 10,00 

41           Выполнение кадастровых работ и 
оформление документов на объекты 

недвижимого имущества 

0113 1791620110 000 135,00 

42             Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 1791620110 240 135,00 

43   НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 0000000000 000 212,60 

44     Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

0203 0000000000 000 212,60 

45       Муниципальная программа "Социально-
экономическое развитие Усть-Ницинского 

сельского поселения на 2014-2020 годы" 

0203 1700000000 000 212,60 

46         Подпрограмма "Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности населения 
на территории Усть-Ницинского сельского 

поселения" 

0203 1710000000 000 212,60 

47           Осуществление государственных 
полномочий по первичному воинскому 

учету на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

0203 1710651180 000 212,60 

48             Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов 

0203 1710651180 120 177,60 

49             Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0203 1710651180 240 35,00 

50   НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 0000000000 000 626,00 

51     Обеспечение пожарной безопасности 0310 0000000000 000 594,00 

52       Муниципальная программа "Социально-
экономическое развитие Усть-Ницинского 

сельского поселения на 2014-2020 годы" 

0310 1700000000 000 594,00 

53         Подпрограмма "Обеспечение 
безопасности жизнедеятельности населения 

на территории Усть-Ницинского сельского 

поселения" 

0310 1710000000 000 594,00 

54           Мероприятия в области обеспечения 

пожарной безопасности 

0310 1710222010 000 594,00 

55             Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0310 1710222010 240 594,00 

56     Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 

деятельности 

0314 0000000000 000 32,00 

57       Муниципальная программа "Социально-

экономическое развитие Усть-Ницинского 

сельского поселения на 2014-2020 годы" 

0314 1700000000 000 32,00 



58         Подпрограмма "Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности населения 
на территории Усть-Ницинского сельского 

поселения" 

0314 1710000000 000 32,00 

59           Мероприятия по созданию условий 

для деятельности добровольных 
формирований по охране общественного 

порядка 

0314 1710422040 000 32,00 

60             Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0314 1710422040 240 32,00 

61   НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 0000000000 000 4 
582,00 

62     Сельское хозяйство и рыболовство 0405 0000000000 000 5,00 

63       Муниципальная программа "Социально-

экономическое развитие Усть-Ницинского 
сельского поселения на 2014-2020 годы" 

0405 1700000000 000 5,00 

64         Подпрограмма "Развитие и поддержка 
малого и среднего предпринимательства, в 

том числе в сфере агропромышленного 

комплекса на территории Усть-Ницинского 
сельского поселения" 

0405 1740000000 000 5,00 

65           Содействие в развитии малых форм 

хозяйствования в АПК 

0405 1740223130 000 5,00 

66             Субсидии некомерческим 

организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) 
учреждений 

0405 1740223130 630 5,00 

67     Водные ресурсы 0406 0000000000 000 251,00 

68       Муниципальная программа "Социально-

экономическое развитие Усть-Ницинского 

сельского поселения на 2014-2020 годы" 

0406 1700000000 000 251,00 

69         Подпрограмма "Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности населения 
на территории Усть-Ницинского сельского 

поселения" 

0406 1710000000 000 251,00 

70           Мероприятия на осуществление 

отдельных полномочий в области водных 
отношений 

0406 1710523160 000 251,00 

71             Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0406 1710523160 240 251,00 

72     Транспорт 0408 0000000000 000 131,00 

73       Муниципальная программа "Социально-

экономическое развитие Усть-Ницинского 

сельского поселения на 2014-2020 годы" 

0408 1700000000 000 131,00 

74         Подпрограмма "Развитие транспорта и 
дорожного хозяйства на территории Усть-

Ницинского сельского поселения" 

0408 1720000000 000 131,00 

75           Отдельные мероприятия в области 
автомобильного транспорта (содержание 

паромной переправы) 

0408 1720323140 000 131,00 

76             Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0408 1720323140 240 131,00 

77     Дорожное хозяйство 0409 0000000000 000 2 

818,00 

78       Муниципальная программа "Социально-

экономическое развитие Усть-Ницинского 

сельского поселения на 2014-2020 годы" 

0409 1700000000 000 2 

818,00 

79         Подпрограмма "Развитие транспорта и 
дорожного хозяйства на территории Усть-

Ницинского сельского поселения" 

0409 1720000000 000 2 
818,00 

80           Содержание автомобильных дорог 

общего пользования, мостов и иных 
транспортных сооружений регионального 

значения в населенных пунктах поселения 

0409 1720124110 000 1 

818,00 

81             Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 1720124110 240 1 

818,00 

82           Текущий и капитальный ремонт  

автомобильных дорог  общего пользования 
местного значения и сооружений на них в 

населенных пунктах поселенияТекущий и 

капитальный ремонт  автомобильных дорог  
общего пользования местного значения и 

сооружений на них в населенных пунктах 

поселения 

0409 1720224120 000 1 

000,00 

83             Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 1720224120 240 1 

000,00 



84     Другие вопросы в области национальной 

экономики 

0412 0000000000 000 1 

377,00 

85       Муниципальная программа "Социально-

экономическое развитие Усть-Ницинского 

сельского поселения на 2014-2020 годы" 

0412 1700000000 000 1 

377,00 

86         Подпрограмма "Развитие транспорта и 

дорожного хозяйства на территории Усть-

Ницинского сельского поселения" 

0412 1720000000 000 507,00 

87           Осуществление мероприятий по 

оформлению права собственности 

автомобильных дорог 

0412 1720423010 000 507,00 

88             Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0412 1720423010 240 507,00 

89         Подпрограмма "Повышение 
эффективности и управления 

муниципальной собственности на 

территории Усть-Ницинского сельского 

поселения" 

0412 1730000000 000 856,00 

90           Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 

0412 1730123020 000 856,00 

91             Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0412 1730123020 240 856,00 

92         Подпрограмма "Развитие и поддержка 

малого и среднего предпринимательства, в 

том числе в сфере агропромышленного 

комплекса на территории Усть-Ницинского 

сельского поселения" 

0412 1740000000 000 14,00 

93           Субсидии на поддержку малого 

предпринимательства 

0412 1740123150 000 14,00 

94             Субсидии юридическим лицам 

(кроме государственных (муниципальных ) 

учреждений и физическим лицам-
производителям товаров, работ, услуг 

0412 1740123150 810 14,00 

95   ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0500 0000000000 000 7 

274,50 

96     Жилищное хозяйство 0501 0000000000 000 1 

388,00 

97       Муниципальная программа "Социально-
экономическое развитие Усть-Ницинского 

сельского поселения на 2014-2020 годы" 

0501 1700000000 000 1 
388,00 

98         Подпрограмма "Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности на 

территории Усть-Ницинского сельского 

поселения" 

0501 1750000000 000 1 

388,00 

99           Мероприятия по капитальному 

ремонту муниципального жилищного 

фонда 

0501 1750123010 000 139,00 

100             Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0501 1750123010 240 139,00 

101           Мероприятие по обеспечению 

малоимущих граждан жилыми 

помещениями по договорам социального  
найма муниципального жилищного фонда 

0501 1750223020 000 1 

077,00 

102             Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0501 1750223020 240 1 

077,00 

103           Мероприятия по обязательным 

платежам и (или) взносам на проведение 
капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах в доле 

муниципального имущества 

0501 1751123090 000 172,00 

104             Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0501 1751123090 240 172,00 

105     Коммунальное хозяйство 0502 0000000000 000 1 

796,25 

106       Муниципальная программа "Социально-
экономическое развитие Усть-Ницинского 

сельского поселения на 2014-2020 годы" 

0502 1700000000 000 1 
796,25 



107         Подпрограмма "Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности на 

территории Усть-Ницинского сельского 

поселения" 

0502 1750000000 000 1 

796,25 

108           Мероприятия по организации в 

границах поселения электро-, тепло-, газо- 

и водоснабжения населения, снабжение 
населения топливом 

0502 1750323030 000 1 

796,25 

109             Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0502 1750323030 240 1 
796,25 

110     Благоустройство 0503 0000000000 000 3 
749,50 

111       Муниципальная программа "Социально-

экономическое развитие Усть-Ницинского 

сельского поселения на 2014-2020 годы" 

0503 1700000000 000 3 

749,50 

112         Подпрограмма "Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности на 
территории Усть-Ницинского сельского 

поселения" 

0503 1750000000 000 3 

749,50 

113           Мероприятия по уличному 

освещению населенных пунктов поселения 

0503 1750723040 000 1 

600,00 

114             Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 1750723040 240 1 
600,00 

115           Мероприятия по благоустройству 
населенных пунктов сельского поселения 

0503 1750823050 000 2 
149,50 

116             Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 1750823050 240 2 

149,50 

117     Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

0505 0000000000 000 340,75 

118       Муниципальная программа "Социально-

экономическое развитие Усть-Ницинского 

сельского поселения на 2014-2020 годы" 

0505 1700000000 000 340,75 

119         Подпрограмма "Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности на 

территории Усть-Ницинского сельского 

поселения" 

0505 1750000000 000 340,75 

120           Мероприятия по обеспечению 
бытовыми услугами 

0505 1750623070 000 65,00 

121             Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0505 1750623070 240 65,00 

122           Мероприятия по подготовке 

инвестиционных программ (проектов) 
развития общественной инфраструктуры 

0505 1750923060 000 46,75 

123             Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0505 1750923060 240 46,75 

124           Передача полномочий администрации 
Слободо-Туринского муниципального 

района на строительство жилья для 
обеспечения жилыми помещениями 

граждан, нуждающихся в улучшении 

жилищных условий 

0505 1751323170 000 229,00 

125             Иные межбюджетные трансферты 0505 1751323170 540 229,00 

126   ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0000000000 000 12,00 

127     Молодежная политика и оздоровление 
детей 

0707 0000000000 000 12,00 

128       Муниципальная программа "Социально-
экономическое развитие Усть-Ницинского 

сельского поселения на 2014-2020 годы" 

0707 1700000000 000 12,00 

129         Подпрограмма "Развитие физической 

культуры и спорта на территории Усть-
Ницинского сельского поселения" 

0707 1780000000 000 12,00 

130           Организация и осуществление 

мероприятий по работе с детьми и 

молодежью 

0707 1780225010 000 12,00 

131             Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0707 1780225010 240 12,00 



132   КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 0000000000 000 23 

896,00 

133     Культура 0801 0000000000 000 23 

896,00 

134       Муниципальная программа "Социально-

экономическое развитие Усть-Ницинского 
сельского поселения на 2014-2020 годы" 

0801 1700000000 000 23 

797,00 

135         Подпрограмма "Развитие культуры на 

территории Усть-Ницинского сельского 

поселения" 

0801 1760000000 000 23 

797,00 

136           Субсидии на обеспечение 

муниципального задания в сфере 
деятельности культуры 

0801 1760626010 000 15 

351,89 

137             Субсидии бюджетным учреждениям 0801 1760626010 610 15 

351,89 

138           Субсидии на обеспечение 
муниципального задания в сфере 

библиотечной деятельности 

0801 1760726020 000 1 
835,00 

139             Субсидии бюджетным учреждениям 0801 1760726020 610 1 

835,00 

140           Субсидии бюджетному учреждению 
на иные цели 

0801 1760826030 000 6 
010,11 

141             Субсидии бюджетным учреждениям 0801 1760826030 610 6 
010,11 

142           Проведение капитального ремонта 

Ермаковского дома культуры 

0801 1760926040 000 600,00 

143             Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0801 1760926040 240 600,00 

144       Непрограммные направления 

деятельности 

0801 7000000000 000 99,00 

145         Непрограммные направления 

деятельности 

0801 7000000000 000 99,00 

146           Иные межбюджетные трасферты  на 
приобретение мебели для Ермаковского 

дома культуры 

0801 7001440700 000 99,00 

147             Субсидии бюджетным учреждениям 0801 7001440700 610 99,00 

148   СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 0000000000 000 12,00 

149     Другие вопросы в области социальной 

политики 

1006 0000000000 000 12,00 

150       Муниципальная программа "Социально-

экономическое развитие Усть-Ницинского 

сельского поселения на 2014-2020 годы" 

1006 1700000000 000 12,00 

151         Подпрограмма "Социальная политика 
на территории Усть-Ницинского сельского 

поселения" 

1006 1770000000 000 12,00 

152           Мероприятия в области социальной 

политики 

1006 1770129010 000 12,00 

153             Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1006 1770129010 240 12,00 

154   ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 0000000000 000 189,00 

155     Физическая культура 1101 0000000000 000 189,00 

156       Муниципальная программа "Социально-
экономическое развитие Усть-Ницинского 

сельского поселения на 2014-2020 годы" 

1101 1700000000 000 189,00 

157         Подпрограмма "Развитие физической 
культуры и спорта на территории Усть-

Ницинского сельского поселения" 

1101 1780000000 000 189,00 

158           Проведение спортивно-массовых и 

физкультурно-оздоровительных 
мероприятий 

1101 1780128010 000 189,00 

159             Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1101 1780128010 240 189,00 

160 Всего расходов: 44 
967,90 

 

 

 
Приложение № 5 к решению 

 Думы Усть-Ницинского сельского поселения 

от 30 сентября 2016 г. № 173-6 
 

 Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2016 год 

  



Номе

р 

строк

и 

Документ, учреждение Код 

главн

ого 

распо

рядит

еля 

Код 

раздел

а, 

подраз

дела 

Код 

целевой 

статьи 

Код 

вида 

расходо

в 

Сумм

а на 

2016 

год 

1      ДУМА УСТЬ-НИЦИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

912 0000 00000000

00 

000 353,0

0 

2     ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

912 0100 00000000

00 

000 353,0

0 

3       Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

912 0103 00000000

00 

000 353,0

0 

4         Непрограммные направления 

деятельности 

912 0103 70000000

00 

000 353,0

0 

5           Непрограммные направления 

деятельности 

912 0103 70000000

00 

000 353,0

0 

6             Обеспечение деятельности 

муниципальных органов 

(центральный аппарат) 

912 0103 70003210

00 

000 353,0

0 

7               Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

органов 

912 0103 70003210

00 

120 352,0

0 

8               Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

912 0103 70003210

00 

240 1,00 

9   АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-

НИЦИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ СЛОБОДО-

ТУРИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

920 0000 00000000

00 

000 44 

614,9

0 

10     ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

920 0100 00000000

00 

000 7 

810,8

0 

11       Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

920 0102 00000000

00 

000 760,0

0 

12         Непрограммные направления 

деятельности 

920 0102 70000000

00 

000 760,0

0 

13           Непрограммные направления 

деятельности 

920 0102 70000000

00 

000 760,0

0 

14             Глава администрации Усть-

Ницинского сельского поселения 

920 0102 70001217

10 

000 760,0

0 

15               Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

органов 

920 0102 70001217

10 

120 760,0

0 

16       Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

920 0104 00000000

00 

000 5 

329,0

0 

17         Муниципальная программа 

"Социально-экономическое 

развитие Усть-Ницинского 

сельского поселения на 2014-2020 

годы" 

920 0104 17000000

00 

000 5 

329,0

0 

18           Подпрограмма 

"Общегосударственные вопросы на 

территории Усть-Ницинского 

сельского поселения" 

920 0104 17900000

00 

000 5 

329,0

0 

19             Обеспечение деятельности 

муниципальных органов 

(центральный аппарат) 

920 0104 17907210

00 

000 5 

329,0

0 

20               Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

органов 

920 0104 17907210

00 

120 4 

767,0

0 

21               Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

920 0104 17907210

00 

240 562,0

0 

22       Судебная система 920 0105 00000000

00 

000 2,20 

23         Непрограммные направления 

деятельности 

920 0105 70000000

00 

000 2,20 



24           Непрограммные направления 

деятельности 

920 0105 70000000

00 

000 2,20 

25             Осуществление 

государственного полномочия по 

составлению списков кандидатов в 

присяжные заседатели 

федеральных судов общей 

юрисдикции 

920 0105 70008512

00 

000 2,20 

26               Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

920 0105 70008512

00 

240 2,20 

27       Другие общегосударственные 

вопросы 

920 0113 00000000

00 

000 1 

719,6

0 

28         Муниципальная программа 

"Социально-экономическое 

развитие Усть-Ницинского 

сельского поселения на 2014-2020 

годы" 

920 0113 17000000

00 

000 1 

719,6

0 

29           Подпрограмма 

"Общегосударственные вопросы на 

территории Усть-Ницинского 

сельского поселения" 

920 0113 17900000

00 

000 1 

719,6

0 

30             Осуществление 

государственного полномочия 

Свердловской области по 

определению перечня должностных 

лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях, 

предусмотренных законом 

Свердловской области 

920 0113 17903411

00 

000 0,10 

31               Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

920 0113 17903411

00 

240 0,10 

32             Оказание услуг (выполнение 

работ) по опубликованию 

нормативных правовых актов 

920 0113 17904200

10 

000 64,00 

33               Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

920 0113 17904200

10 

240 64,00 

34             Пенсионное обеспечение 

муниципальных служащих Усть-

Ницинского сельского поселения 

920 0113 17905200

20 

000 466,0

0 

35               Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

920 0113 17905200

20 

320 466,0

0 

36             Участие в работе 

Ассоциации "Совет 

муниципальных образований" 

920 0113 17906200

60 

000 4,50 

37               Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

920 0113 17906200

60 

850 4,50 

38             Исполнение судебных актов 

по искам к Усть-Ницинскому 

сельскому поселению о возмещении 

вреда причиненного гражданину 

или юридическому лицу в 

результате незаконных действий 

(бездействий) органов местного 

самоуправления либо должностных 

лиц этих органов 

920 0113 17913200

40 

000 1 

027,0

0 

39               Исполнение судебных актов 920 0113 17913200

40 

830 1 

027,0

0 

40             Формирование и содержание 

архивных фондов 

920 0113 17914200

30 

000 13,00 

41               Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

920 0113 17914200

30 

240 13,00 

42             Создание условий для 

реализации мер, направленных на 

укрепление межнационального и 

межконфессионального согласия, 

сохранение и развитие языков и 

культуры народов Российской 

Федерации, проживающих на 

территории поселения, социальную 

и культурную адаптацию 

мигрантов, профилактику 

межнациональных 

(межэтнических) конфликтов. 

920 0113 17915201

00 

000 10,00 



43               Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

920 0113 17915201

00 

240 10,00 

44             Выполнение кадастровых 

работ и оформление документов на 

объекты недвижимого имущества 

920 0113 17916201

10 

000 135,0

0 

45               Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

920 0113 17916201

10 

240 135,0

0 

46     НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 920 0200 00000000

00 

000 212,6

0 

47       Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

920 0203 00000000

00 

000 212,6

0 

48         Муниципальная программа 

"Социально-экономическое 

развитие Усть-Ницинского 

сельского поселения на 2014-2020 

годы" 

920 0203 17000000

00 

000 212,6

0 

49           Подпрограмма "Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности 

населения на территории Усть-

Ницинского сельского поселения" 

920 0203 17100000

00 

000 212,6

0 

50             Осуществление 

государственных полномочий по 

первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

920 0203 17106511

80 

000 212,6

0 

51               Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

органов 

920 0203 17106511

80 

120 177,6

0 

52               Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

920 0203 17106511

80 

240 35,00 

53     НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

920 0300 00000000

00 

000 626,0

0 

54       Обеспечение пожарной 

безопасности 

920 0310 00000000

00 

000 594,0

0 

55         Муниципальная программа 

"Социально-экономическое 

развитие Усть-Ницинского 

сельского поселения на 2014-2020 

годы" 

920 0310 17000000

00 

000 594,0

0 

56           Подпрограмма "Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности 

населения на территории Усть-

Ницинского сельского поселения" 

920 0310 17100000

00 

000 594,0

0 

57             Мероприятия в области 

обеспечения пожарной 

безопасности 

920 0310 17102220

10 

000 594,0

0 

58               Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

920 0310 17102220

10 

240 594,0

0 

59       Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

920 0314 00000000

00 

000 32,00 

60         Муниципальная программа 

"Социально-экономическое 

развитие Усть-Ницинского 

сельского поселения на 2014-2020 

годы" 

920 0314 17000000

00 

000 32,00 

61           Подпрограмма "Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности 

населения на территории Усть-

Ницинского сельского поселения" 

920 0314 17100000

00 

000 32,00 

62             Мероприятия по созданию 

условий для деятельности 

добровольных формирований по 

охране общественного порядка 

920 0314 17104220

40 

000 32,00 

63               Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

920 0314 17104220

40 

240 32,00 



64     НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

920 0400 00000000

00 

000 4 

582,0

0 

65       Сельское хозяйство и 

рыболовство 

920 0405 00000000

00 

000 5,00 

66         Муниципальная программа 

"Социально-экономическое 

развитие Усть-Ницинского 

сельского поселения на 2014-2020 

годы" 

920 0405 17000000

00 

000 5,00 

67           Подпрограмма "Развитие и 

поддержка малого и среднего 

предпринимательства, в том числе 

в сфере агропромышленного 

комплекса на территории Усть-

Ницинского сельского поселения" 

920 0405 17400000

00 

000 5,00 

68             Содействие в развитии 

малых форм хозяйствования в АПК 

920 0405 17402231

30 

000 5,00 

69               Субсидии некомерческим 

организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений 

920 0405 17402231

30 

630 5,00 

70       Водные ресурсы 920 0406 00000000

00 

000 251,0

0 

71         Муниципальная программа 

"Социально-экономическое 

развитие Усть-Ницинского 

сельского поселения на 2014-2020 

годы" 

920 0406 17000000

00 

000 251,0

0 

72           Подпрограмма "Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности 

населения на территории Усть-

Ницинского сельского поселения" 

920 0406 17100000

00 

000 251,0

0 

73             Мероприятия на 

осуществление отдельных 

полномочий в области водных 

отношений 

920 0406 17105231

60 

000 251,0

0 

74               Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

920 0406 17105231

60 

240 251,0

0 

75       Транспорт 920 0408 00000000

00 

000 131,0

0 

76         Муниципальная программа 

"Социально-экономическое 

развитие Усть-Ницинского 

сельского поселения на 2014-2020 

годы" 

920 0408 17000000

00 

000 131,0

0 

77           Подпрограмма "Развитие 

транспорта и дорожного хозяйства 

на территории Усть-Ницинского 

сельского поселения" 

920 0408 17200000

00 

000 131,0

0 

78             Отдельные мероприятия в 

области автомобильного 

транспорта (содержание паромной 

переправы) 

920 0408 17203231

40 

000 131,0

0 

79               Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

920 0408 17203231

40 

240 131,0

0 

80       Дорожное хозяйство 920 0409 00000000

00 

000 2 

818,0

0 

81         Муниципальная программа 

"Социально-экономическое 

развитие Усть-Ницинского 

сельского поселения на 2014-2020 

годы" 

920 0409 17000000

00 

000 2 

818,0

0 

82           Подпрограмма "Развитие 

транспорта и дорожного хозяйства 

на территории Усть-Ницинского 

сельского поселения" 

920 0409 17200000

00 

000 2 

818,0

0 

83             Содержание автомобильных 

дорог общего пользования, мостов 

и иных транспортных сооружений 

регионального значения в 

населенных пунктах поселения 

920 0409 17201241

10 

000 1 

818,0

0 



84               Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

920 0409 17201241

10 

240 1 

818,0

0 

85             Текущий и капитальный 

ремонт  автомобильных дорог  

общего пользования местного 

значения и сооружений на них в 

населенных пунктах 

поселенияТекущий и капитальный 

ремонт  автомобильных дорог  

общего пользования местного 

значения и сооружений на них в 

населенных пунктах поселения 

920 0409 17202241

20 

000 1 

000,0

0 

86               Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

920 0409 17202241

20 

240 1 

000,0

0 

87       Другие вопросы в области 

национальной экономики 

920 0412 00000000

00 

000 1 

377,0

0 

88         Муниципальная программа 

"Социально-экономическое 

развитие Усть-Ницинского 

сельского поселения на 2014-2020 

годы" 

920 0412 17000000

00 

000 1 

377,0

0 

89           Подпрограмма "Развитие 

транспорта и дорожного хозяйства 

на территории Усть-Ницинского 

сельского поселения" 

920 0412 17200000

00 

000 507,0

0 

90             Осуществление мероприятий 

по оформлению права 

собственности автомобильных 

дорог 

920 0412 17204230

10 

000 507,0

0 

91               Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

920 0412 17204230

10 

240 507,0

0 

92           Подпрограмма "Повышение 

эффективности и управления 

муниципальной собственности на 

территории Усть-Ницинского 

сельского поселения" 

920 0412 17300000

00 

000 856,0

0 

93             Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию 

920 0412 17301230

20 

000 856,0

0 

94               Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

920 0412 17301230

20 

240 856,0

0 

95           Подпрограмма "Развитие и 

поддержка малого и среднего 

предпринимательства, в том числе 

в сфере агропромышленного 

комплекса на территории Усть-

Ницинского сельского поселения" 

920 0412 17400000

00 

000 14,00 

96             Субсидии на поддержку 

малого предпринимательства 

920 0412 17401231

50 

000 14,00 

97               Субсидии юридическим 

лицам (кроме государственных 

(муниципальных ) учреждений и 

физическим лицам-производителям 

товаров, работ, услуг 

920 0412 17401231

50 

810 14,00 

98     ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

920 0500 00000000

00 

000 7 

274,5

0 

99       Жилищное хозяйство 920 0501 00000000

00 

000 1 

388,0

0 

100         Муниципальная программа 

"Социально-экономическое 

развитие Усть-Ницинского 

сельского поселения на 2014-2020 

годы" 

920 0501 17000000

00 

000 1 

388,0

0 

101           Подпрограмма "Развитие 

жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение 

энергетической эффективности на 

территории Усть-Ницинского 

сельского поселения" 

920 0501 17500000

00 

000 1 

388,0

0 



102             Мероприятия по 

капитальному ремонту 

муниципального жилищного фонда 

920 0501 17501230

10 

000 139,0

0 

103               Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

920 0501 17501230

10 

240 139,0

0 

104             Мероприятие по 

обеспечению малоимущих граждан 

жилыми помещениями по 

договорам социального  найма 

муниципального жилищного фонда 

920 0501 17502230

20 

000 1 

077,0

0 

105               Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

920 0501 17502230

20 

240 1 

077,0

0 

106             Мероприятия по 

обязательным платежам и (или) 

взносам на проведение 

капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных 

домах в доле муниципального 

имущества 

920 0501 17511230

90 

000 172,0

0 

107               Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

920 0501 17511230

90 

240 172,0

0 

108       Коммунальное хозяйство 920 0502 00000000

00 

000 1 

796,2

5 

109         Муниципальная программа 

"Социально-экономическое 

развитие Усть-Ницинского 

сельского поселения на 2014-2020 

годы" 

920 0502 17000000

00 

000 1 

796,2

5 

110           Подпрограмма "Развитие 

жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение 

энергетической эффективности на 

территории Усть-Ницинского 

сельского поселения" 

920 0502 17500000

00 

000 1 

796,2

5 

111             Мероприятия по 

организации в границах поселения 

электро-, тепло-, газо- и 

водоснабжения населения, 

снабжение населения топливом 

920 0502 17503230

30 

000 1 

796,2

5 

112               Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

920 0502 17503230

30 

240 1 

796,2

5 

113       Благоустройство 920 0503 00000000

00 

000 3 

749,5

0 

114         Муниципальная программа 

"Социально-экономическое 

развитие Усть-Ницинского 

сельского поселения на 2014-2020 

годы" 

920 0503 17000000

00 

000 3 

749,5

0 

115           Подпрограмма "Развитие 

жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение 

энергетической эффективности на 

территории Усть-Ницинского 

сельского поселения" 

920 0503 17500000

00 

000 3 

749,5

0 

116             Мероприятия по уличному 

освещению населенных пунктов 

поселения 

920 0503 17507230

40 

000 1 

600,0

0 

117               Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

920 0503 17507230

40 

240 1 

600,0

0 

118             Мероприятия по 

благоустройству населенных 

пунктов сельского поселения 

920 0503 17508230

50 

000 2 

149,5

0 

119               Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

920 0503 17508230

50 

240 2 

149,5

0 

120       Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

920 0505 00000000

00 

000 340,7

5 



121         Муниципальная программа 

"Социально-экономическое 

развитие Усть-Ницинского 

сельского поселения на 2014-2020 

годы" 

920 0505 17000000

00 

000 340,7

5 

122           Подпрограмма "Развитие 

жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение 

энергетической эффективности на 

территории Усть-Ницинского 

сельского поселения" 

920 0505 17500000

00 

000 340,7

5 

123             Мероприятия по 

обеспечению бытовыми услугами 

920 0505 17506230

70 

000 65,00 

124               Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

920 0505 17506230

70 

240 65,00 

125             Мероприятия по подготовке 

инвестиционных программ 

(проектов) развития общественной 

инфраструктуры 

920 0505 17509230

60 

000 46,75 

126               Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

920 0505 17509230

60 

240 46,75 

127             Передача полномочий 

администрации Слободо-

Туринского муниципального 

района на строительство жилья для 

обеспечения жилыми помещениями 

граждан, нуждающихся в 

улучшении жилищных условий 

920 0505 17513231

70 

000 229,0

0 

128               Иные межбюджетные 

трансферты 

920 0505 17513231

70 

540 229,0

0 

129     ОБРАЗОВАНИЕ 920 0700 00000000

00 

000 12,00 

130       Молодежная политика и 

оздоровление детей 

920 0707 00000000

00 

000 12,00 

131         Муниципальная программа 

"Социально-экономическое 

развитие Усть-Ницинского 

сельского поселения на 2014-2020 

годы" 

920 0707 17000000

00 

000 12,00 

132           Подпрограмма "Развитие 

физической культуры и спорта на 

территории Усть-Ницинского 

сельского поселения" 

920 0707 17800000

00 

000 12,00 

133             Организация и 

осуществление мероприятий по 

работе с детьми и молодежью 

920 0707 17802250

10 

000 12,00 

134               Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

920 0707 17802250

10 

240 12,00 

135     КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

920 0800 00000000

00 

000 23 

896,0

0 

136       Культура 920 0801 00000000

00 

000 23 

896,0

0 

137         Муниципальная программа 

"Социально-экономическое 

развитие Усть-Ницинского 

сельского поселения на 2014-2020 

годы" 

920 0801 17000000

00 

000 23 

797,0

0 

138           Подпрограмма "Развитие 

культуры на территории Усть-

Ницинского сельского поселения" 

920 0801 17600000

00 

000 23 

797,0

0 

139             Субсидии на обеспечение 

муниципального задания в сфере 

деятельности культуры 

920 0801 17606260

10 

000 15 

351,8

9 

140               Субсидии бюджетным 

учреждениям 

920 0801 17606260

10 

610 15 

351,8

9 

141             Субсидии на обеспечение 

муниципального задания в сфере 

библиотечной деятельности 

920 0801 17607260

20 

000 1 

835,0

0 



142               Субсидии бюджетным 

учреждениям 

920 0801 17607260

20 

610 1 

835,0

0 

143             Субсидии бюджетному 

учреждению на иные цели 

920 0801 17608260

30 

000 6 

010,1

1 

144               Субсидии бюджетным 

учреждениям 

920 0801 17608260

30 

610 6 

010,1

1 

145             Проведение капитального 

ремонта Ермаковского дома 

культуры 

920 0801 17609260

40 

000 600,0

0 

146               Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

920 0801 17609260

40 

240 600,0

0 

147         Непрограммные направления 

деятельности 

920 0801 70000000

00 

000 99,00 

148           Непрограммные направления 

деятельности 

920 0801 70000000

00 

000 99,00 

149             Иные межбюджетные 

трасферты  на приобретение 

мебели для Ермаковского дома 

культуры 

920 0801 70014407

00 

000 99,00 

150               Субсидии бюджетным 

учреждениям 

920 0801 70014407

00 

610 99,00 

151     СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 920 1000 00000000

00 

000 12,00 

152       Другие вопросы в области 

социальной политики 

920 1006 00000000

00 

000 12,00 

153         Муниципальная программа 

"Социально-экономическое 

развитие Усть-Ницинского 

сельского поселения на 2014-2020 

годы" 

920 1006 17000000

00 

000 12,00 

154           Подпрограмма "Социальная 

политика на территории Усть-

Ницинского сельского поселения" 

920 1006 17700000

00 

000 12,00 

155             Мероприятия в области 

социальной политики 

920 1006 17701290

10 

000 12,00 

156               Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

920 1006 17701290

10 

240 12,00 

157     ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

920 1100 00000000

00 

000 189,0

0 

158       Физическая культура 920 1101 00000000

00 

000 189,0

0 

159         Муниципальная программа 

"Социально-экономическое 

развитие Усть-Ницинского 

сельского поселения на 2014-2020 

годы" 

920 1101 17000000

00 

000 189,0

0 

160           Подпрограмма "Развитие 

физической культуры и спорта на 

территории Усть-Ницинского 

сельского поселения" 

920 1101 17800000

00 

000 189,0

0 

161             Проведение спортивно-

массовых и физкультурно-

оздоровительных мероприятий 

920 1101 17801280

10 

000 189,0

0 

162               Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

920 1101 17801280

10 

240 189,0

0 

163 Всего расходов: 44 

967,9

0 

 

 

                                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ 7 
                                                                                                    к Решению Думы                                                

                                                                                     Усть-Ницинского 

                                                                                                    сельского поселения 
                                                                                                     от 31.08.2016  № 173-5 

 

Свод источников внутреннего финансирования 
дефицита бюджета Усть-Ницинского сельского поселения на  2016 год 

 

Наименование источников внутреннего 

финансирования дефицита муниципального 

бюджета 

 

Код 

 

Сумма, 

в тыс. 

рублей 

Кредиты кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

 

000 01 02 00 00 00 0000 000 

 

0 

Получение кредитов от кредитных организаций   



бюджетами сельских поселений в валюте 

Российской Федерации 

 

920 01 02 00 00 10 0000 710 

 

0 

Погашение бюджетами сельских поселений 

кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

 

 

920 01 02 00 00 10 0000 810 

 

 

0 

Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 

 

 

 

000 01 03 01 00 00 0000 000 

 

 

 

          0 

Получение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами сельских поселений в валюте 

российской Федерации 

 

 

 

 

920 01 03 01 00 10 0000 710 

 

 

 

          0 

Погашение бюджетами сельских поселений 

кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

 

 

 

 

920 01 03 01 00 10 0000 810 

 

 

 

 

         0 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 

 

000 01 05 00 00 00 0000 000 

 

         

441,0 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

 

920 01 05 02 01 10 0000 510 

 

   -

47 026,9 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

 

920 01 05 02 01 10 0000 610 

 

   

47 467,9 

Иные источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджетов 

 

000 01 06 00 00 00 0000 000 

 

0  

Исполнение муниципальных гарантий в валюте 

Российской Федерации 

 

000 01 06 04 01 00 0000 000 

 

    - 

2 500,0 

Исполнение муниципальных гарантий сельских 

поселений в валюте Российской Федерации в 

случае, если исполнение гарантом 

муниципальных гарантий ведет к возникновению 

права регрессного требования гаранта к 

принципалу  либо обусловлено уступкой гаранту 

прав требования бенефициара к принципалу 

 

 

 

 

 

 

 

 

920 01 06 04 01 10 0000 810 

 

 

 

 

 

 

 

 

 - 2 500,0 

Бюджетные кредиты, предоставленные внутри 

страны в валюте Российской Федерации 

 

 

000 01 06 05 00 00 0000 000 

 

 

       

2 500,0 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 

внутри страны в валюте Российской Федерации 

 

 

000 01 06 05 00 00 0000 600 

 

 

2 500,0 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 

юридическим лицам из бюджетов сельских 

поселений в валюте Российской Федерации 

 

 

920 01 06 05 01 10 0000 640 

 

 

2 500,0 

Предоставление бюджетных кредитов внутри 

страны в валюте Российской Федерации 

 

 

000 01 06 05 00 00 0000 500 

 

        0 

Возврат бюджетных кредитов юридическим 

лицам их бюджетов сельских поселений в валюте 

Российской Федерации 

 

 

 

920 01 06 05 01 10 0000 540 

 

 

 

        0 

Итого источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета 

 

Х 

 

  441,0 

 

 

 
 

ДУМА 

УСТЬ-НИЦИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

28.10.2016 № 225                                                  с. Усть-Ницинское 

 
 

О внесении изменений  в Положение о квалификационных требованиях для замещения должностей 

муниципальной службы в Усть-Ницинском сельском поселении, утвержденное решением Думы 

Усть-Ницинского сельского поселения от 07.06.2016 № 206   

 
В целях реализации статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьи 9 Федерального закона от 

03.02.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе", статьи 8 Закона Свердловской области от 29.10.2007 N 
136-ОЗ "Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области" (в редакции от 

22.07.2016 N 81-ОЗ) , руководствуясь Уставом Усть-Ницинского сельского поселения, Дума Усть-

Ницинского сельского поселения 
 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение о квалификационных требованиях для замещения должностей 

муниципальной службы в Усть-Ницинском сельском поселении, утвержденное решением Думы Усть-

Ницинского сельского поселения от 07.06.2016 № 206 следующие изменения: 

1.1  подпункт 1.3.3  пункта 1.3 статьи 1 изложить в новой редакции:  
«1.3.3 Направлению подготовки, знаниям и умениям, необходимым для замещения должностей 

муниципальной службы в Усть-Ницинском сельском поселении.»; 

1.2  статью 1 дополнить подпунктом 1.4 следующего содержания: 
«1.4 Квалификационные требования к специальности, направлению подготовки 

предусматриваются должностной инструкцией муниципального служащего.»; 

1.3 пункт 2.1 статьи 2 изложить в новой редакции: 
«2.1 Квалификационные требования к уровню профессионального образования и стажу 

муниципальной службы  или стажу работы по специальности, направлению подготовки: 

2.1.1 Для высших должностей муниципальной службы: высшее образование  не ниже уровня 
специалитета, магистратуры и стаж муниципальной службы не менее шести лет  или стаж работы по 

file:///D:/Мои%20доки/Дума%20сельского%20поселения/На%20Думу%20в%20мае%202016/Положение%20о%20квалиф.%20требованиях.doc%23P31
consultantplus://offline/ref=D13CAFF0EAC02311C497E55463071A61ABAC6D92D37C5588ACDC54ADD7BD82C8A8916E6BF4E07Ab2T5L
consultantplus://offline/ref=D13CAFF0EAC02311C497E55463071A61ABAC6D97DD7C5588ACDC54ADD7BD82C8A8916E6BF4E37Ab2TAL
consultantplus://offline/ref=D13CAFF0EAC02311C489E8420F591061A9F66090DC7E0AD4FBDA03F287BBD788E8973B28B0EC7223E0CFC6bBT4L
consultantplus://offline/ref=A4E78C8487E97D2F24E677BD2B5288AD7E88481A4A7E5D2D548F751F67138C1AD1AF25E182C9E9FF096B1DV8v6I
file:///D:/Мои%20доки/Дума%20сельского%20поселения/На%20Думу%20в%20мае%202016/Положение%20о%20квалиф.%20требованиях.doc%23P31


специальности, направлению подготовки  не менее семи лет. 

2.1.2. Для главных должностей муниципальной службы: высшее образование не ниже уровня 
специалитета, магистратуры и стаж муниципальной службы не менее четырех лет или стаж работы по 

специальности, направлению подготовки  не менее пяти лет.»; 

1.4  пункт 3.1 статьи 3 изложить в новой редакции: 
«3.1. Квалификационные требования к уровню профессионального образования и стажу 

муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки: 

3.1.1. Для ведущих должностей муниципальной службы: высшее образование и стаж 
муниципальной службы не менее двух лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки 

не менее четырех лет либо стаж муниципальной службы или стаж работы по специальности, направлению 

подготовки не менее одного года (для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в 
течение трех лет со дня выдачи диплома). 

3.1.2. Для старших должностей муниципальной службы: высшее образование без предъявления 

требований к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению 
подготовки. 

3.1.3. Для младших должностей муниципальной службы: профессиональное образование без 

предъявления требований к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, 
направлению подготовки.». 

       2. Опубликовать настоящее решение в «Информационном вестнике Усть-Ницинского сельского 

поселения» и разместить на официальном сайте Усть-Ницинского сельского поселения в сети Интернет.   
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на  постоянную депутатскую 

комиссию по регламенту, социальным вопросам, местному самоуправлению (председатель А.М. Кость).  

 
Глава Усть-Ницинского сельского поселения                                                                        К.Г. Судакова 

 

ДУМА 

УСТЬ-НИЦИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

                              28.10.2016 № 226                                                  с. Усть-Ницинское 

 

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе  

в Усть-Ницинском сельском поселении, утвержденное  

решением Думы Усть-Ницинского сельского поселения  

от 28.11.2013г. № 22  

 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Российской 

Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Областным законом от 25.11.1994 № 8-ОЗ «О бюджетном 

процессе в Свердловской области», руководствуясь Уставом Усть-Ницинского сельского поселения, Дума 

Усть-Ницинского сельского поселения  

 

РЕШИЛА: 

       1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Усть-Ницинском сельском поселении, утвержденное 
решением Думы Усть-Ницинского сльского поселения от 28.11.2013г. № 22 (с изменениями от 

27.12.2013г. № 41, от 03.11.2015г. № 158, от 30.03.2016 г № 195) следующие изменения и дополнения: 

       1.1. Статью 12 дополнить пунктом 5 следующего содержания:  
        «5. Порядок формирования муниципального задания и финансового обеспечения выполнения 

муниципального задания, устанавливаемый в соответствии с пунктами 3 и 4 настоящей статьи, должен 

определять в том числе: 
        1) правила и сроки формирования, изменения, утверждения муниципального задания, отчета о его 

выполнении; 

       2) правила и сроки определения финансового обеспечения выполнения муниципального задания, 
включая: 

       3) расчет и утверждение нормативных затрат на оказание муниципальных услуг на основе базовых 

нормативов затрат на оказание муниципальных услуг и корректирующих коэффициентов к ним, а также 
нормативных затрат на выполнение работ; 

       4) сроки и объемы перечисления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального 

задания; 
       5) возврат субсидии в объеме, который соответствует показателям муниципального задания, которые 

не были достигнуты; 

       6) правила осуществления контроля за выполнением муниципального задания муниципальным 
учреждением органами, осуществляющими функции и полномочия учредителя.».   

1.2. В статье 23: 

1.2.1. Пункт 9 дополнить абзацами шестым, седьмым и восьмым следующего содержания: 
«6) ведет реестр источников доходов бюджета по закрепленным за ним источникам доходов на 

основании перечня источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации; 

7) утверждает методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет в соответствии с 
общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации; 

8) осуществляет внутренний финансовый контроль, направленный на соблюдение 

установленных в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, иными 
нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения внутренних стандартов 

и процедур составления и исполнения бюджета по доходам, составления бюджетной отчетности и ведения 

бюджетного учета этим главным администратором доходов бюджета и подведомственными 
администраторами доходов бюджета.».  

1.2.2. Пункт 10 дополнить абзацем седьмым следующего содержания: 

«7) принимает решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в 
бюджет.». 

1.2.3. Пункт 11 дополнить абзацами шестым, седьмым и восьмым следующего содержания: 

«6) утверждает методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования 
дефицита бюджета в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными 

Правительством Российской Федерации; 
7) составляет обоснования бюджетных ассигнований; 

8) осуществляет финансовый контроль, направленный на соблюдение установленных в 

соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, иными нормативными правовыми 
актами, регулирующими бюджетные правоотношения внутренних стандартов и процедур составления и 

исполнения бюджета по источникам финансирования дефицита бюджета, составления бюджетной 

отчетности и ведения бюджетного учета этим главным администратором источников финансирования 
дефицита бюджета и подведомственными администраторами источников финансирования дефицита 

бюджета.». 

1.3. Статью 24:  
1.3.1. Дополнить пунктом 6.1 следующего содержания: 

«6.1. Долгосрочное бюджетное планирование осуществляется путем формирования бюджетного 

прогноза сельского поселения на долгосрочный период, содержащего прогноз основных характеристик 
бюджета, показатели финансового обеспечения муниципальных программ на период их действия. 

Бюджетный прогноз сельского поселения на долгосрочный период разрабатывается каждые три 

года на шесть и более лет на основе прогноза социально-экономического развития сельского поселения на 
соответствующий период и может быть изменен с учетом изменения прогноза социально-экономического 

развития сельского поселения на соответствующий период и принятого решения о бюджете без продления 

периода его действия. 
Порядок разработки и утверждения, период действия, а также требования к составу и 

содержанию бюджетного прогноза сельского поселения на долгосрочный период устанавливаются 

администрацией сельского поселения.». 
1.3.2. Пункт 7 изложить в новой редакции:  

«7. Составление проекта бюджета основывается на: 

1) положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию 
Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в 

Российской Федерации; 

2) основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой политики; 
3) прогнозе социально-экономического развития; 



4) бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного 

прогноза) на долгосрочный период; 
5) муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений 

указанных программ).». 

 
 

 

Глава Усть-Ницинского сельского поселения                                                                    К.Г. Судакова 
 

ДУМА 

УСТЬ-НИЦИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Главное Управление Министерства Юстиции  
Российской Федерации по Свердловской области 

Зарегистрированы изменения в устав 

Государственный регистрационный 
№  RU 665463882016001 

РЕШЕНИЕ 

    
от 14.07.2016 № 213          с. Усть-Ницинское 

 

О внесении изменений в Устав  

Усть-Ницинского сельского поселения 

 

 
        В целях приведения Устава Усть – Ницинского сельского поселения в соответствие с Федеральным 

законом от 03.11.2015 г. № 303-ФЗ «О внесении  изменений в отдельные  законодательные акты 

Российской Федерации»,  Законом Свердловской области от 21.12.2015 г.  № 164-ОЗ «О сроке 

полномочий депутатов представительных органов, членов выборных  органов местного самоуправления и 

выборных должностных лиц местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на 

территории Свердловской области», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Усть – 

Ницинского, учитывая результаты публичных слушаний, проведенных  00.00.2016 г., Дума Усть – 

Ницинского сельского поселения  

РЕШИЛА: 

1. Внести в Устав Усть – Ницинского сельского поселения, принятый решением Думы Усть – 

Ницинского сельского поселения от 22.12.2005 г. № 5, с изменениями, внесенными решениями Думы Усть 

– Ницинского сельского поселения от 06.09.2007 N 60, от 27.11.2008 N 132, от 28.05.2009 N 177, от 

28.05.2009 N 177/1, от 03.12.2009 N 14, от 09.02.2010 N 39, от 27.05.2010 N 68, от 14.09.2010 N 83, от 

15.03.2011 N 127, от 15.03.2011 N 128, от 16.08.2011 N 157, от 22.12.2011 N 193,от 16.02.2012 N 205, от 

24.05.2012 N 20, от 27.12.2012 N 244, от 28.05.2013 N 275, от 28.06.2013 N 284, от 29.10.2013 N 12, от 

27.12.2013 N 33, от 26.03.2014 N 54, от 18.07.2014 N 72, от 30.09.2014 N 89, от 26.12.2014 N 116, от 

02.04.2015 N 138, от 25.09.2015 № 156, от 05.10.2015 № 157 следующие изменения: 

         1.1   в пункте 2 статьи 21 слова «сроком на 4 года» заменить словами «сроком на 5 лет»; 

         1.2 в пункте 2 статьи 23  первое предложение изложить в следующей редакции: «Депутаты 

избираются на  5 лет.»; 

         1.3 статью 23 дополнить пунктами 3.1, 3.2  следующего содержания: 

        «3.1 Депутат ежегодно не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным финансовым годом, обязан 

представить в администрацию Восточного управленческого округа Свердловской области сведения о 

своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 

доходах, расходах, об имуществе  и обязательствах имущественного характера  своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей. 

          3.2 Депутат должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены 

Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими 

федеральными законами.»; 

          1.4  пункт 1 статьи 24 дополнить подпунктами 10.1, 10.2  следующего содержания: 

          «10.1) непредставления или несвоевременного представления сведений, указанных в пункте 3.1 

статьи 23 настоящего Устава; 

           10.2) несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных 

Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным 

законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 

государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ 

«О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные 

средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской 

Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»; 

   1.5  пункт 7 статьи 25.1 дополнить подпунктом 3.1 следующего содержания: 

«3.1) непредставление или несвоевременное представление сведений, указанных в пункте 3.1 

статьи 23 настоящего Устава;»; 

          1.6   в пункте 2 статьи 26  слова «сроком на 4 года» заменить словами «сроком на 5 лет»; 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования  и применяется 

с учетом положений, предусмотренных пунктом 3 настоящего решения. 

3.  Действие подпунктов  1.1, 1.2, 1.6  настоящего решения  распространяются на  

соответствующих лиц, избранных после вступления в силу   Закона Свердловской области от 21.12.2015 

№ 164-ОЗ «О сроке полномочий депутатов представительных органов, членов выборных  органов 

местного самоуправления и выборных должностных лиц местного самоуправления муниципальных 

образований, расположенных на территории Свердловской области». 

4. Направить настоящее решение на государственную регистрацию 

в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации 

по Свердловской области. 

5. После государственной регистрации опубликовать настоящее решение в «Информационном 

вестнике Усть – Ницинского сельского поселения». 

 

consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EFE517D798B3B2F9D5798D1D60F3BEFDBA1B373793AFAA4G6L7I
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EFE5175768C3B2F9D5798D1D60F3BEFDBA1B373793AFAA4G6L7I
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EFE57797A8C3B2F9D5798D1D60F3BEFDBA1B373793AFAA4G6L7I
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EFE57797A8B3B2F9D5798D1D60F3BEFDBA1B373793AFAA4G6L7I
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EFD53757D8D3B2F9D5798D1D60F3BEFDBA1B373793AFAA4G6L7I
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EFD55797C803B2F9D5798D1D60F3BEFDBA1B373793AFAA4G6L7I
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EFD58757F803B2F9D5798D1D60F3BEFDBA1B373793AFAA4G6L7I
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EFC547B798D3B2F9D5798D1D60F3BEFDBA1B373793AFAA4G6L7I
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EF352747A8A3B2F9D5798D1D60F3BEFDBA1B373793AFAA4G6L7I
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EF352747A8B3B2F9D5798D1D60F3BEFDBA1B373793AFAA4G6L7I
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EF250757E8D3B2F9D5798D1D60F3BEFDBA1B373793AFAA4G6L7I
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EF2567B7F8D3B2F9D5798D1D60F3BEFDBA1B373793AFAA4G6L7I
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EF2587B7B8C3B2F9D5798D1D60F3BEFDBA1B373793AFAA4G6L7I
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EFA5179788C3872975FC1DDD40834B0CCA6FA7F783AFAA460G4LBI
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EFA507F7B813472975FC1DDD40834B0CCA6FA7F783AFAA460G4LBI
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EFA537C7A813172975FC1DDD40834B0CCA6FA7F783AFAA460G4LBI
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EFA537E7D8D3872975FC1DDD40834B0CCA6FA7F783AFAA460G4LBI
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EFA53757C8C3372975FC1DDD40834B0CCA6FA7F783AFAA460G4LBI
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EFA527D788F3372975FC1DDD40834B0CCA6FA7F783AFAA460G4LBI
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EFA5279778F3572975FC1DDD40834B0CCA6FA7F783AFAA460G4LBI
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EFA5274768A3572975FC1DDD40834B0CCA6FA7F783AFAA460G4LBI
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EFA557F7D8C3672975FC1DDD40834B0CCA6FA7F783AFAA460G4LBI
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EFA557B7E8C3672975FC1DDD40834B0CCA6FA7F783AFAA460G4LBI
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EFA547D79803172975FC1DDD40834B0CCA6FA7F783AFAA460G4LBI


Глава Усть-Ницинского сельского поселения                                                         К.Г. Судакова  
 
   Раздел III. Официальные сообщения и материалы, в том числе 

информационного характера.                
 

 
Праздник 4 ноября в России посвящён событиям, произошедшим в период Смутного времени. 

4 ноября День народного единства: каким событиям посвящен этот праздник? 

4 ноября россияне уже 10-й год подряд будут отмечать День народного единства –  достаточно молодой 

праздник, посвященный он событиям, имевшим место в нашей стране более 400 лет назад в период 

Смутного времени. 

4 ноября 1612 года народное ополчение под предводительством Кузьмы Минина и Дмитрия Пожарского 

освободило Москву, одержав победу над польскими интервентами. 

Вслед за этим важным для отечественной истории событием в 1613 году на Земском соборе был избран 

новый царь — Михаил Романов, что, в свою очередь, обозначило конец государственного кризиса и 

Смуты. 

Кроме того, в честь победы над поляками 4 ноября также стал Днём Казанской иконы Божьей матери, 

благодаря заступничеству которой, по преданию, ополченцы смогли одержать победу. 

4 ноября - День народного единства: история праздника  

Напомним, что в 2004 году российский президент Владимир Путин подписал федеральный закон "О 

внесении изменений в статью 112 Трудового кодекса Российской Федерации", согласно которому 

устанавливался новый государственный праздник 4 ноября — День народного единства. Этот документ 

вступил в силу в следующем, 2005, году. До этого в начале ноября в нашей стране отмечался другой 

праздник - 7 ноября - День Октябрьской революции. 

4 ноября: как отдыхаем? 

День народного единства 4 ноября 2014 года принёс россиянам четыре выходных дня подряд. Так, 

жителей нашей страны ждут выходные дни 1,2,3 и 4 числа, после чего последует трёхдневная рабочая 

неделя. 

 

Регистрируемся на сайте Госуслуг 

       Интернет-портал «Госуслуги» был разработан под руководством Минкомсвязи РФ для реализации 

программы «Электронное Правительство». С помощью портала «Госуслуги» любой гражданин РФ может 

обращаться в органы государственной власти через интернет без необходимости лично посещать их 

представительства, писать бумажные заявления и стоять в очередях, либо сводя количество таких 

действий к минимуму. На данный момент через «Госуслуги» любой гражданин РФ может, к примеру, 

оформить заграничный паспорт, проверить наличие неоплаченных штрафов ГИБДД, узнать о текущем 

состоянии своих пенсионных накоплений, получить информацию о своей налоговой задолженности и 

подать налоговую декларацию, зарегистрировать или снять с регистрации транспортное средство. Это 

далеко не все услуги, предоставляемые порталом «Госуслуги», и по мере развития программы 

«Электронное правительство» их перечень будет только пополняться. Чтобы вы могли пользоваться всеми 

предоставляемыми услугами прямо через интернет, портал «Госуслуги» должен идентифицировать вас и 

убедиться, что вы действительно имеете право на их получение. Для этого вам достаточно пройти 

несложную процедуру регистрации, по завершении которой для использования портала «Госуслуги» вам 

потребуется лишь ввести свой логин и пароль.  

        Для начала процедуры регистрации зайдите на главную страницу портала «Госуслуги» по адресу и 

нажмите на кнопку «Регистрация» в правом верхнем углу экрана. На открывшейся странице вам будет 

предложено краткое описание процесса регистрации, а также возможность выбрать тип регистрации. Для 

регистрации с возможностью голосования на сайте РОИ необходимо выбрать тип регистрации как 

физическое лицо - гражданин РФ (выбран по умолчанию): Обратите внимание на пункт 2 в описании 

процедуры регистрации. Дело в том, что процедура регистрации на портале «Госуслуги» состоит из двух 

этапов:  

1) Заполнение анкеты на сайте https://www.gosuslugi.ru  

2) Подтверждение личности  

Подтверждение личности требуется для того, чтобы удостовериться, что вы - действительно тот самый 

человек, на основании данных которого была заполнена анкета. Таким образом гарантируется, что 

единственный человек, который сможет зарегистрироваться на портале «Госуслуги», используя ваши 

личные и контактные данные -это вы сами. Даже если потенциальный злоумышленник завладеет вашими 

персональными данными и захочет воспользоваться ими для регистрации, он не сможет этого сделать, так 

как не пройдёт процедуру подтверждения личности. А значит вы полностью защищены от подобных 

противоправных действий. Д 

ля подтверждения личности на портале «Госуслуги» имеется несколько способов:  

1) С помощью кода активации  

https://www.gosuslugi.ru/


2) С помощью электронной подписи  

3) С помощью универсальной электронной карты (УЭК) Рассмотрим самый простой способ 

подтверждения личности - с помощью кода активации.  

Код активации вы сможете получить после заполнения анкеты и подтверждения своих контактных 

данных одним из двух способов: 

 1) Регистрируемым почтовым отправлением через ФГУП «Почта России»  

2) Лично в Центре продаж и обслуживания клиентов ОАО «Ростелеком» на территории РФ Для начала 

заполнения анкеты нажмите кнопку «Далее»  

Шаг 1 - Условия работы с порталом На данном шаге от вас потребуется дать согласие на обработку ваших 

персональных данных согласно описанным условиям. Для продолжения поставьте галочку в поле 

«Подтвердить» и нажмите «Далее».  

Шаг 2 - Способ подтверждения личности На данном шаге от вас потребуется выбрать удобный для вас 

способ подтверждения личности. Данная инструкция предполагает выбор из двух вариантов с 

использованием кодов активации. Для жителей населённых пунктов, в которых есть центры продаж и 

обслуживания клиентов ОАО «Ростелеком», рекомендуется вариант с получением кода активации в 

центре обслуживания «Ростелекома». Для всех остальных - вариант с получением кода активации через 

Почту России. Выберите подходящий способ подтверждения личности и нажмите «Далее». - с выбранным 

по умолчанию вариантом Почты России. Самый безопасный, те кто хочет через Ростелеком - поймут, что 

надо выбрать другое] 

 Шаг 3 - Регистрационные данные На данном шаге вам необходимо будет ввести свои личные данные, 

СНИЛС (страховой номер индивидуального лицевого счёта), а также контактные данные – адрес 

электронной почты и номер мобильного телефона.  

Убедитесь в правильности введённых вами адреса электронной почты и номера мобильного телефона. В 

процессе регистрации на них будут высланы коды подтверждения, необходимые для её завершения. 

Впоследствии указанные вами контактные данные будут использоваться для предоставления информации 

по запрашиваемым вами госуслугам, а также для восстановления пароля от личного кабинета на портале 

«Госуслуги» в случае его утери. Заполнив все поля и убедившись в правильности введённых данных, 

нажмите «Далее».  

Шаг 4 - Данные авторизации На данном шаге от вас потребуется ввести данные авторизации - пароль, 

контрольный вопрос и ответ на него. Введённым паролем вы будете пользоваться при авторизации на 

портале «Госуслуги», в качестве логина будет использоваться ваш СНИЛС. Контрольный вопрос и ответ 

на него будут использоваться при восстановлении пароля в случае его утери. Убедитесь, что вы 

запомнили или сохранили в надёжном месте введённый вами пароль, а ответ на выбранный вами 

контрольный вопрос знаете только вы и что его невозможно получить из публично доступной 

информации о вас, например, из профиля в социальной сети. Последнее поле требуется для защиты от 

автоматической регистрации. Просто введитев него числовой код, который видите на картинке. После 

заполнения всех полей нажмите «Далее». 

 Шаг 5 - Подтверждение контактных данных На данном шаге от вас потребуется подтвердить введённые 

ранее на Шаге 3 контактные данные. Для этого дождитесь прихода на указанный вами адрес электронной 

почты письма и номер мобильного телефона сообщений с кодами подтверждения и введите эти коды в 

соответствующие поля. В случае если вы не получили тот или иной код - воспользуйтесь ссылкой 

«Отправить код повторно» под соответствующим полем. При необходимости проверьте настройки спам-

фильтра в вашем электронном почтовом ящике .Заполните все поля и нажмите «Далее».  

Шаг 6 - Результат регистрации Это последний шаг в процедуре регистрации, на котором вам, в 

зависимости от выбранного метода получения кода активации, будет предложено либо обратиться в 

местный офис обслуживания «Ростелекома», либо ожидать получения заказного письма с кодом 

активации в почтовом отделении по указанному вами адресу. Помните, что при получении письма в 

почтовом отделении вам нужно будет иметь при себе паспорт гражданина РФ, а при обращении в офис 

«Ростелекома» - карточкупенсионного свидетельства и паспорт. Активация учётной записи  

После получения выбранным вами способом кода активации учётной записи необходимо ввести его на 

портале «Госуслуги». Вы можете сделать это, нажав кнопку «Регистрация» на главной странице портала 

«Госуслуги», после чего нажав кнопку «Ввести код активации» на открывшейся странице, либо перейдя 

по прямой ссылке. 

 Шаг 1 - Ввод кода активации 

 Шаг 2 - Ввод пароля  

Шаг 3 - Результат выполнения актива 

 

Информация о проведении общероссийского 

дня приёма граждан 12 декабря 2016 года 

  

Информация о проведении общероссийского дня приёма граждан 12 декабря 2016 года 

В соответствии с поручением Президента Российской Федерации ежегодно проводится общероссийский 

день приема граждан с 12 часов 00 минут до 20 часов 00 минут по местному времени в Приемной 

Президента Российской Федерации по приему граждан в городе Москве, приемных Президента 

Российской Федерации в федеральных округах и в административных центрах субъектов Российской 

Федерации (далее – приемные Президента Российской Федерации), в федеральных органах 

исполнительной власти и в соответствующих территориальных органах, в федеральных государственных 

органах и соответствующих территориальных органах, в исполнительных органах государственной власти 

субъектов Российской Федерации (далее – государственные органы) и в органах местного 

самоуправления. 

С 12 часов 00 минут до 20 часов 00 минут по местному времени проводится личный прием заявителей, 

пришедших в соответствующие приемные Президента Российской Федерации, государственные органы 

или органы местного самоуправления. Уполномоченные лица данных органов обеспечивают с согласия 

заявителей личное обращение в режиме видео-конференц-связи, видеосвязи, аудиосвязи или иных видов 

связи к уполномоченным лицам иных органов, в компетенцию которых входит решение поставленных в 



устных обращениях вопросов. Личный прием проводится в порядке живой очереди при предоставлении 

документа, удостоверяющего личность (паспорта). 

В случае если уполномоченные лица органов, осуществляющие личный прием заявителей, не обеспечили, 

с учетом часовых зон, возможность личного обращения заявителей в режиме видео-конференц-связи, 

видеосвязи, аудиосвязи или иных видов связи к уполномоченным лицам органов, в компетенцию которых 

входит решение поставленных в устных обращениях вопросов, то в течение 7 рабочих дней после 

общероссийского дня приема граждан или в иные удобные для данных заявителей сроки будет обеспечена 

возможность личного обращения к соответствующим уполномоченным лицам. О времени, дате и месте 

проведения приема в режиме видео-конференц-связи, видеосвязи, аудиосвязи или иных видов связи 

данные заявители информируются в течение 3 рабочих дней после общероссийского дня приема граждан. 

12 декабря 2016 года личный прием граждан в Администрации Усть-Ницинского сельского поселения 

будет проходить по адресу: с. Усть-Ницинское, ул. Шанаурина , 34, каб. № 4 

Прием будет проводиться по вопросам, входящим в компетенцию Усть-Ницинского сельского поселения. 

Информация об адресах проведения 12 декабря 2016 года приема заявителей размещена на официальном 

сайте Президента Российской Федерации в сети Интернет на странице «Личный прием» раздела 

«Обращения» (http://letters.kremlin.ru/receptions), а также на официальных сайтах соответствующих 

государственных органов и органов местного самоуправления в сети Интернет. 

Предварительная запись заявителей на личный прием в Правительстве Свердловской области в 

общероссийский день приема граждан осуществляется по телефону (343) 385-77-77 с 9 часов 00 минут до 

18 часов 00 минут местного времени с понедельника по четверг и с 9 часов 00 минут до 17 часов 00 минут 

в пятницу. 

 12 декабря 2016 года личный прием граждан в Правительстве Свердловской области будет проходит по 

адресу : г.Екатеринбург, пл.Октябрьская ,д.1 каб. ,201, каб.202 

Информационный вестник 

Усть – Ницинского сельского поселения 

№ 11 (39) 31 октября 2016 года 
Год основания издания – 2014. 

Соучредители: Дума Усть – Ницинского сельского поселения, Администрация Усть – Ницинского 

сельского поселения. 
Статус издания:  периодическое печатное издание   Думы  и Администрации Усть – Ницинского 

сельского поселения. 

Адрес администрации Усть – Ницинского сельского поселения: 623943, Свердловская область, 

Слободо – Туринский район, 

с. Усть – Ницинское, ул. Шанаурина, 34. 

Дата подписания номера  в печать: 31.10.2016 г. 
Формат бумаги, объем издания:  А3  10  листов. 

Способ печати: цифровая, компьютерный набор и верстка 

Тираж: 50 

Название и полный почтовый адрес  изготовителя: Администрация Усть – Ницинского сельского 

поселения,  623943, Свердловская область, Слободо – Туринский район, с. Усть – Ницинское, ул. 
Шанаурина, 34. 

Состав редакционного совета: Судакова К.Г., Лукина Т.Н., Теплоухова И.И., Кость А.М., Аксенов А.Б. 

Распространяется бесплатно 


